

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Nowa tablica w alei Statków Pasażerskich

10 sierpnia o godz. 12.00 odbędzie się uroczystość wmurowania tablicy w alei Statków Pasażerskich. Tablica zamontowana zostanie na nabrzeżu Pomorskim – przy al. Jana Pawła II. Upamiętni zawiązanie do Gdyni statku myś Wind Surf, który odwiedził gdynski port.

Zacumowany będzie w gdynskim porcie przy nabrzeżu Francuskim w godz. 9.00-

16.00.

Wind Surf to luksusowy zagłowiec wycieczkowy. Posiada zarówno żagiel, jak i silnik. Wyróżnia się pięcioma masztami, a każdy z nich ma 50 metrów wysokości. Wybudowany został w 1990 roku. Jego długość wynosi: 187 m, ilość pokładów – 7. Jednorazowo na statku przebywać może 310 pasażerów oraz ok. 190 członków załogi.

Ruszyła rozbudowa skrzyżowania

10 Lutego-Podjazd-Dworcowa

25 lipca ruszyła długo wyczekiwana przebudowa jednego z najbardziej niewaligicznych skrzyżowań w centrum Gdyni: ulic 10 Lutego – Dworcowej – Podjazd. Dla wszystkich oznacza to bardzo duże zmiany.

Rozbudowa wiąże się z wprowadzeniem zmian w organizacji ruchu nie tylko na przebudowywanym skrzyżowaniu. Obejmują one także takie ulice, jak Wójta Rattkego, 3 Maja

czy Władysława IV. Ograniczeniem podlega będzie również ruch ciężarowy.

Wykonawca prac, firma MTM, w pierwszej kolejności zamieści przebudowę ul. Podjazd. Z ruchu wyłączone 2 pasy ruchu do jazdy w kierunku ul. 10 Lutego. Pojazdy poruszają się jeźnią w kierunku ul. Morskiej, która na czas remontu jest dwukierunkowa (po jednym pasie w każdą stronę).

Więcej na 12 str. „Ratusza”.

500+ – od 1 sierpnia czas złożyć wnioski

Osobom pobierającym świadczenie wychowawcze w ramach rządowego programu „Rodzina 500+” przypominamy, że we wrześniu 2017 r. otrzymają ostatnią wypłatę świadczenia 500+ za upływający okres zasiłkowy. Aby otrzymywać wypłaty od 1 października, konieczne jest złożenie wniosku na nowy okres świadczeniowy

2017/2018.

Przyjmowanie wniosków 500+ będzie odbywało się od 1 sierpnia w poniedziałki i czwartki w godz. 8.30-18.00 oraz wtorki, środy i piątki w godz. 8.30-15.30. Wnioski można składać wyłącznie w Wydziale Spraw Społecznych (ul. 10 Lutego 24, pok. 206).

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Damy jazzu znów odwiedzą Gdynię

W dniach 20-27 sierpnia odbędzie się Ladies' Jazz Festival. To hold dla dam jazzu, swingu, soul i bossa nova, odbywający się nieprzerwanie od 2005 roku w Gdyni.

Bezspornie największą polską gwiazdą tegorocznej edycji festiwalu będzie Ewa Bem, która wystąpi w Teatrze Muzycznym w Gdyni 20 sierpnia o godz. 20.00. Artystka swoją karierę rozpoczęła pod koniec lat 60. w Klubie Stodola. Nie stroni od współpracy z młodymi przedstawicielami polskiej sceny muzycznej takimi jak: Joachim Mancel, autor muzyki na płycie Kakadu, czy Łukasz Sztaba, lider sekcstu akompaniującego czasami Ewie Bem.

21 sierpnia po raz pierwszy w Polsce wystąpi amerykańska wokalistka, autorka i instrumentalistka Kandace Springs

Ostatni dzień festiwalu należeć będzie do kanadyjskiej wokalistki Wendy Lands. Artystka znana jest w Polsce przede wszystkim jako wykonawczyni niezapomnianych piosenek Władysława Szpilmana. Na naszym rynku płytę tę wydało w zeszłym roku Polskie Radio. Wydawnictwo zawiera między innymi takie utwory jak „Deszcz” (Someday We Will Love Again) z repertuaru Renny Rolskiej czy „Tak mało Cię znam” (Dancing With Antonio) z repertuaru Stawy Przybyskiej, „Cicha noc” (My Memories Of You) i „Ja jestem Twoja” (Hold Me A Moment) wykonywane

W 73. rocznicę powstania warszawskiego

1 sierpnia o godz. 12.00 w Gdyni rozpoczyna się uroczystości upamiętniające wybuch powstania warszawskiego. Pod pomnikiem Armii Krajowej zostaną złożone wiązanki, odbędą się też oficjalne wystąpienia. Uroczystości zakończy defilada.

O godz. 17.00 rozlegnie się zwozajowy sygnał upamiętniający godzinę „W”.

Nadchodzą IRONMAN

Pierwszy weekend sierpnia po raz kolejny upłynie w Gdyni pod znakiem triathlonu. Od 4 do 6 sierpnia w międzynarodowych zawodach Enea IRONMAN 70.3 Gdynia powered by Herbalife zobaczymy około 4 tysięcy zawodników z całego świata. Wspierać ich będzie kilkadziesiąt tysięcy kibiców. Organizatorzy przygotowali dla mieszkańców szereg atrakcji oraz zakrojona na szeroką skalę kampanię informacyjną.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

„Ratusz” w wakacje

W związku z okresem wakacyjnym informujemy, że „Ratusz” ukaze się 11 i 25 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku poprzedzającego publikację.

przez Irenę Santor oraz „Nie wierzę piosence” (Prisoners Of Evening) śpiewana przez Hannę Skarżankę

Po raz pierwszy w Polsce będziemy mogli spotkać się i ocenić tę uznawaną za jedną z ważniejszych artystek w Ameryce na koncercie kończącym tegoroczną edycję Ladies' Jazz Festival. 27 sierpnia o godz. 20.00 w Teatrze Muzycznym w Gdyni.

Do tej pory w ramach festiwalu odbyło się 87 koncertów, czyli ponad 6 600 minut muzyki na żywo. Na scenie pojawiło się ponad 395 muzyków. A w koncertach uczestniczyło około 44 200 osób.

Bilety w bileterianach w cenie 60-160 zł. Więcej na www.ladiesjazz.pl.

Gdynia rozwija współpracę z chińskim Zhuhai

24 lipca Gdynie odwiedziła oficjalna delegacja z miasta Zhuhai w Chinach. Samorządowcy spotkali się z gdynińskimi władzami i przedstawicielami Referatu Rozwoju i Obsługi Inwestora. To kolejny krok w zacieśnianiu współpracy naszego miasta z chińskim partnerem.

Gości przywitał wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju Marek Stępczyk, który podkreślił, że Gdynia może szeptyczyć się jednym z największych portów w Polsce i na Bałtyku. Tutaj produkowane są statki, istnieje port wojenny oraz rozwija się szkolnictwo morskie. Można powiedzieć, że Gdynia rzeczywiście powstała z morza – z różnych szans, które płyną z lokalizacji. Należy zwrócić uwagę na to, że od dłuższego czasu staramy się też dywersyfikować naszą gospodarkę, aby

nie była ona uzależniona tylko od jednego czynnika. Bardzo ważną rolę w mieście i dużą wagę przywiązujemy do rozwoju Parku Naukowo-Technologicznego i do tzw. inkubatorów dzięki którym rozwija się działalność gospodarstwa także w zakresie nowych technologii.

o potencjale gospodarczym Gdyni i korzyściach płynących ze współpracy mówiła wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki **Katarzyna Gruszecka-Spychała** – *Chciałabym podkreślić, że nasze stosunki z Zhuhai mają charakter szczególny z uwagi na partnerstwo, które nas wiąże. Jednocześnie możemy pochwalić się bogatym doświadczeniem ogólnym we współpracy z Chinami. W naszych działaniach – zwłaszcza tych dotyczących projektów związanych z „No-*

wym Szlakiem Jedwabnym” – mamy silne wsparcie polskiego rządu. Korzyści dla miast i regionów leżących wzdłuż Nowego Szlaku Jedwabnego są oczywiste. Porty morskie – szczególnie Gdynia i Gdańsk – stoją przed szansą uzyskania statusu portów globalnych, najważniejszego hubu portowego na Bałtyku. Gdynia (port i miasto) intensywnie przygotowują się do takiego scenariusza. Spotkanie miast siostrzanych zwienczyła wizyta w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia, w którym po krótkiej prezentacji goście mieli okazję odwiedzić gdynińskie start-upy.

Warto wspomnieć, że Gdynie i Zhuhai łączy umowa o współpracy na zasadzie miast zaprzyjaźnionych, która została podpisana 17 maja tego roku.

Gdynia przez trzy tygodnie żeglarską stolicą Polski

Prawie trzy tygodnie pełne żeglarskich emocji za nami. W sumie przez gdynińską Marinę przewinęło się około tysiąca żeglarzy.

W programie 18. edycji Volvo Gdynia Sailing Days znalazły się m.in. mistrzostwa Polski w sprincie w klasach Laser Standard i Laser Radial, Puchar Europy w klasie 29er, Puchar Trenerów YKP w klasie Optimist,

Puchar VGSD w klasach A-Class, Hobie 16, Formula Open, Delphia-24 OD, Scandinavia/Skipki 650 i Micro, mistrzostwa Polski w klasie 505 oraz Puchar Miasta Gdyni w klasach Laser 4.7, Laser Radial oraz 420.

Regaty Gdynia Sailing Days organizowane są od 2000 roku, a od 2012 roku ich partnerem i sponsorem tytularnym jest Volvo. Wyniki na www.gdyniasailingdays.org

„Czas Gdyni” w Telewizji Gdańsk

Zapraszamy w piątek 6 sierpnia o godz. 18.15 na kolejny odcinek „Czasu Gdyni” na antenie TVP Gdańsk. Temat kolejnego odcinka: „Gdynia – żeglarska stolica Polski”.

Powtórka programu w sobotę 5 sierpnia o godz. 10.15.

500+ – od 1 sierpnia czas złożyć wnioski cd.

W przypadku pobierania świadczenia na pierwsze dziecko, tj. z uwzględnieniem kryterium dochodowego (800 zł netto na osobę, a 1 200 zł, gdy w rodzinie jest dziecko z niepełnosprawnością), rokiem bazowym do wyliczenia dochodu rodziny będzie rok 2016.

W przypadku zmian w sytuacji zawodowej w roku 2016 lub 2017 należy przygotować PIT-11 za rok 2016 i świadectwa pracy. W

przypadku podjęcia nowej pracy w roku 2017 należy dostarczyć zaświadczenie od pracodawcy o wysokości dochodu „netto” za drugi przepracowany miesiąc.

Informacje dotyczące daty rozpatrzenia wniosku lub aktualnego statusu sprawy będzie można uzyskać jedynie osobiście. Te informacje nie będą udzielane drogą telefoniczną.

Zbiórki krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje w czwartki 3 i 10 sierpnia ambulansowe zbiórki krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Zbiórki odbędą się przy urzędzie (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

Remont Estakady Kwiatkowskiego

31 lipca 2017 r. rozpocznie się remont łącznicy wjazdowej z ul. Janka Wiśniewskiego na Estadkę Kwiatkowskiego (jezdnia w kierunku Obwodnicy). Prace na łącznicy będą wykonywane w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmować będzie lewą część jezdni, drugi – prawą część jezdni. Remont potrwa do ok. 28 sierpnia 2017 r.

W każdym etapie po wolnej od robót stronie poruszają się będą mogły pojazdy osobowe z prędkością nieprzekraczającą 30 km/h wjeżdżające od strony centrum.

Pozostałe pojazdy będą mogły wjechać na estadkę w kierunku Obwodnicy Trójmiasta na wjeździe z ul. Kontenerowa.

Ruch na wprost na obu jezdniach głów-

nych oraz wjazdach i zjazdach z estakady pozostanie bez zmian.

Dla autobusów oraz samochodów ciężarowych nie będzie możliwości wjazdu na Estadkę Kwiatkowskiego (w kierunku ul. Morskiej), zarówno od strony ul. Janka Wiśniewskiego, jak i ul. Gołębia.

Zmiany w komunikacji autobusowej
W związku ze zmienioną organizacją ruchu, wprowadzone zostają zmiany tras dla autobusów linii R, 105, 125 i 197.

Autobusy linii R w kierunku Rumi kursować będą ul. Janka Wiśniewskiego aż do ul. Kontenerowej i dalej łącznicą wjazdową z Estadką Kwiatkowskiego. Na trasie objazdu nie obowiązują żadne przystanki. Wszystkie przystanki linii R będą obsługiwane,

lecz możliwe są opóźnienia w realizacji rozkładu jazdy.

Autobusy linii 105, 125 i 197 w kierunku szpitala w Redowie i Cisowy Sibeliusa kursować będą „gorą” estadką, z pominięciem przystanków „Terminal Promowy 01” i „Gołębia 01”.

Kursy linii 125 realizowane są zjazdem do przystanku „Elektrociepłownia – Kontenerowa” będą realizowane. Następnie do przystanku „Elektrociepłownia – Kontenerowa”, objazdem ul. Kontenerowej i łącznicą do Estakady Kwiatkowskiego (na wysokości Terminalu Promowego).

Trasy linii w kierunku powrotnym nie ulegają zmianie.

Szczegóły: www.zkmgdynia.pl

Konkurs „Duch – zmiany – miejsca”

Weż aparat fotograficzny, kamerę lub po prostu telefon komórkowy. Odwiedź jedno z rewitalizowanych w Gdyni miejsc, utwórz to, co stałe, i to, co się zmienia. Zgłoś swoją pracę na konkurs „Duch – zmiany – miejsca”. Na autorów najlepszych zdjęć i filmów czekają nagrody finansowe i nie tylko.

Słowa „Duch – zmiany – miejsca” stały się tematem konkursu ogłoszonego przez Laboratorium Innowacji Społecznych w partnerstwie z Gdynińską Szkołą Filmową i kwartalnikiem artystycznym „Bliza”. W jego ramach można zgłaszać zdjęcia i filmy dokumentujące i obrazujące przemiany zachodzące w sześciu obszarach rewitalizacji: na Oksywiu, Babich Dołach, Witominie

Radiostacji, Chyloni (rejon ulic Opata Hackiego – Zamenhofa oraz osiedle Meksyk) i osiedlu Pekin na Leszczynkach. W konkursie może wziąć udział każdy, niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania. Oczywiście, organizatorzy szczególnie liczą na udział mieszkańców obszarów rewitalizacji.

Zgłoszone na konkurs zdjęcia i filmy złożą się na swojego rodzaju dokumentację zachodzących zmian. Można wyjść z aparatem fotograficznym i zrobić zdjęcia – od jednego do trzech. Można kamerą nakreślić krótki, do 15 minut, film. Nadane prace ocenian będzie jury, w którego skład wejdą przedstawiciele Gdynińskiej Szkoły Filmowej oraz instytucji zajmujących się miastem i przestrzenią. Będziemy oceniać zarówno

pomysł, jak i sposób jego realizacji.

Konkurs ogłoszono w dwóch kategoriach: zdjęcie i film. W każdej z nich przyznana zostanie nagroda główna (2000 zł) oraz wyróżnienia (1000 zł). Jury może też przyznać nagrody dodatkowe.

Wręczenie odbędzie się w październiku, podczas gali w Gdynińskim Centrum Filmowym. Nagrodzone filmy wyświetlone zostaną na wielkim ekranie w sali kinowej, a zdjęcia zaprezentowane na wystawie w przestrzeni GCF, a w kwartalniku artystycznym „Bliza” ukazać się specjalna wkładka, w której zaprezentowane zostaną nadane prace.

Termin zgłoszeń upływa do 30 września. Regulamin i niezbędne dokumenty znajdują się na stronie www.gdynia.pl/rewitalizacja.

Kulinarna Świętojańska po raz drugi

Kulinarna Świętojańska to festiwal w duchu „street food”. 29 lipca podczas wydarzenia na ul. Świętojańskiej wystawią się lokale i restauracje z ulicy Świętojańskiej i ze Szlaku Kulinarnej Centrum Gdyni, nie zabraknie też stoisk z lokalnymi produktami.

W trakcie wydarzenia odbędą się pokazy gotowania na żywo w wykonaniu gdynskich szefów kuchni oraz pokaz w wykonaniu barysty. Ponownie reaktywowany zostanie „Bieg kelerów” – jedyny w swoim rodzaju wyścig, który odbywał się w Gdyni w latach 30. XX wieku. Bieg odbędzie się w dwóch edycjach

profesjonalnej i amatorskiej. Wydarzenie odbędzie się 29 lipca w godz. 12.00-18.00 na odcinku ul. Świętojańskiej pomiędzy ulicami Żwirki i Wigury oraz Wybickiego.

Uwaga! W związku z organizacją imprezy 29 lipca w godz. 9.00-20.00 wyłączona zostanie część ul. Świętojańska (na odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. Wybickiego). Wszystkich kierowców prosimy o dostosowanie się do zmienionej organizacji ruchu oraz o podporządkowanie się poleceniom funkcjonariuszy kierujących ruchem. Szczegóły: www.kulinarnagdynia.pl

Bądź bezpieczny w Gdyni – Moto Safety Day

29 lipca w godz. 11.00-21.00 na Molo Poludniowym odbędzie Moto Safety Day. Impreza promuje kulturę motoryzacyjną, ekologiczne rozwiązania w motoryzacji oraz przypomina o zasadach bezpieczeństwa i partnerstwa na drodze.

To także okazja do spotkań z ekspertami motoryzacji, sprawdzenia swojej wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego oraz nauczania się zasad udzielania pierwszej pomocy.

Ponadto w programie m.in. jazdy testowe pojazdami elektrycznymi, specjalna strefa doładowania dla użytkowników pojazdów

ekologicznych, strefa motocyklistów, ratowniczych drogowego i wodnego, symulator jazdy, alkoholige, testy tempa reakcji, kaski zabaw dla najmłodszych, liczne konkursy z nagrodami oraz występy muzyczne.

Nie zabraknie także pokazów ratownictwa z wykorzystaniem psów, pokazów Adventure Team oraz nauki udzielania pierwszej pomocy.

O godz. 19.00 odbędzie się koncert **Tomasza Dolskiego** – finalista programu „Must be the music”.

Szczegóły na www.motosafetyday.pl oraz na www.facebook.com/Motosafetyday.

Nadciągą nadmorskie święto książek

Przed nami Nadmorski Plener Czytelniczy, który odbędzie się w dniach 28-30 lipca na Bulwarze Nadmorskim w Gdyni. Jak co roku, na miłośników książek będą czekać spotkania z pisarzami, książki z blisko 70 różnych wydawnictw w atrakcyjnych cenach. W programie znalazły się również zajęcia dla najmłodszych, koncerty i pokazy filmowe.

Na Nadmorski Plener Czytelniczy przyjadą do Gdyni: **Hanna Bakula**, **Barbara Kosmowska**, **Marek Przybylik** i **Stefan Szczępek**. Nad morzem pojawią się także nowi autorzy: **Jacke Dehnel**, **Sylwia Zientek** oraz **Artur Domosławski**. Nie zabraknie też atrakcji dla miłośników kryminału. Specjalnie na nich będzie czekał **Mariusz Czuba**, **Joanna Mucha**, posłanka i była minister, opowie o swoim debiucie literackim. **Robert Biedron**, prezydent Słupska, nie uniknie

trudnych tematów. Tematy historyczne w kontekście Gdyni, miasta-gospodarza, podejmie **Michał Piedziewicz**, autor powieści „Dzoker i „Domino”. Spotkania z autorami poprowadzą **Jerzy Kisielewski** i **Piotr Dobrołęcki**, a także **Marek Przybylik** oraz **Tomek Pawlik**. Rozmowy z pisarzami będą się odbywały na plenerowej scenie przy Bulwarze Nadmorskim, a także w Muzeum Miasta Gdyni i Gdynińskiej Szkole Filmowej.

Na gdyniskim bulwarze pojawi się 70 wydawnictw. Jak zawsze przy okazji takich wydarzeń, będzie szansa na zakupy w promocyjnych cenach. Zainteresowani Nagrodą Literacką Gdynia mogą odwiedzić plenerową księgarnię z publikacjami dotychczasowych laureatów Nagrody, a także tegorocznych nominowanych. Plener to bogata oferta książek dla dzieci i młodzieży przygotowana przez ponad 30 wydawnictw, spotkania z

Festiwal z morzem w tle

28 i 29 lipca w Muuzli Koncertowej na placu Grunwaldzkim odbędzie się XXXII Bałtycki Festiwal Piosenki Morskiej. W piątek wystąpią **Marek Szwarowski** i **Ryszard Muzaj** oraz Atlantyda. W sobotę zagrają zespoły: **Flash Creep**, **Klang** i **Cztery Refy**.

Usłyszymy więc zarówno tradycyjne pieśni morskie, jak i współczesne kompozycje związane z morzem i żeglowaniem. Koncerty rozpoczną się w piątek o godz. 19.00 i w sobotę o godz. 18.00.

Wstęp wolny.

Kino na tarasie

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 29 lipca o godz. 22.00 wszystkich miłośników kina, i nie tylko, na pokazy filmów niemych z muzyką na żywo na tarasie Muzeum. Wystarczy przysiąć, usiąść wygodnie pod rozgwieżdżonym niebem, by przenieść się w magiczny świat filmu.

„Mocny człowiek” to film psychologiczny z 1929 roku. Film powstał na podstawie książki **Stanisława Przybyszewskiego**, opowiada o początkującym dziennikarzu marzącym o karierze pisarskiej. Jest to ostatni film niemy w historii kinematografii polskiej. Wstęp wolny.

autorami, morskie warsztaty plastyczne z Piotrem Karskim, rodzinne czytanie bajek, warsztaty z Michałem Zawadką oraz niespodzianki przygotowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Gdyni.

Filmową atrakcją Nadmorskiego Pleneru Czytelniczego będzie sobotni pokaz filmu „Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy” (godz. 17.00) oraz spotkanie z reżyserem **Januszem Majewskim** i aktorką **Magdą Zajączkowską** (godz. 19.00) w Gdyniskim Centrum Filmowym, 29 lipca. Czas na 6 Nadmorskim Plenerze Czytelniczym umiłać będzie muzyka bluesowa w wykonaniu zespołu Big Jack. Od piątku do niedzieli, zawsze o godzinie 18.00

Godziny otwarcia: w piątek w godz. 12.00-19.00, w sobotę i niedzielę w godz. 11.00-19.00. Pełny program na www.muratorexp.pl/targi/nadmorski-plener-czytelniczy.

26 krótkometrażówek w konkursie 42. FPFF

Właśnie ogłoszono wyniki selekcji do Konkursu Filmów Krótkometrażowych 42. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. O nagrodę powalczy 26 tytułów. Do konkursu zakwalifikowały się obrazy wyprodukowane przez cztery szkoły filmowe, akademie teatralną i producentów.

Do konkursu zakwalifikowały się: „60 kilo niczego” reż. **Piotr Domalewski**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Silver Frame; „Badylok” reż. **Karolina Klapkowska**, prod. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa Kieślowskiego; „Baraz” reż. **Tomasz Gąssowski**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Studio Filmo-we Odeon; „Casting” reż. **Katarzyna Iskra**, prod. Gdynska Szkoła Filmowa; „F63.9” reż. **Jarosław Sztandera**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Absolut Media; „Fusy” reż. **Kordian Kądziała**, prod. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa Kieślowskiego; „Heimat” reż. **Emi Buchwald**, prod. Szkoła Filmowa w Łodzi; „Ja i mój tata”,

reż. **Aleksander Pietrzak**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Aurum Film; „Jerry” reż. **Roman Przybyliak**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Haka Films; „Kamienne chleby” reż. **Sandeep Balhara**, **Klaudiusz Chrostowski**, **Taras Dron**, **Nastasia Gonera**, **Daniel Howlid**, **Kamil Krukowski**, **Robin Lipo**, **Aleksandra Maciejczyk**, **Justyna Mytnik**, **Eugeniusz Pankow**, **Joanna Satanowska**, **Marcin Strauchold**, **Maciej Rotowski**, **Mo Tan**, prod. Szkoła Filmowa w Łodzi; „Koniec widzenia” reż. **Grzegorz Molda**, prod. Gdynska Szkoła Filmowa; „Krótki dystans” reż. **Giovanni Pierangeli**, prod. Szkoła Filmowa w Łodzi; „Lew” reż. **Tymur Jaszczenko**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: MKK Film Service; „Milczenie polskich owiec” reż. **Maciej Stuhr**, prod. Akademia Teatralna im. A. Zelwerowicza w Warszawie; „Najpiękniejsze fajerwerki ever” reż. **Aleksandra Terpińska**, prod. Studio Munka SFP; „Nazwam się Julita” reż. **Filip Dzierżawski**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Rubber Room Films; „Nic nowego pod słońcem”, reż.

Damian Kocur, prod. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa Kieślowskiego; „Pars pro toto” reż. **Katarzyna Łęcka**, prod. Studio Munka SFP; „Pola” reż. **Edyta Rembala**, prod. Gdynska Szkoła Filmowa; „Pustkowie” reż. **Jakub Michnikowski**, prod. Szkoła Filmowa w Łodzi; „Spitsbergen” reż. **Michał Szczeniński**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: 34Film; „Totalna harmonia” reż. **Roman Jarosz**, prod. Studio Munka SFP, producent wykonawczy: Alter Ego Pictures; „Sweet Home Czerwono” reż. **Jakub Radej**, prod. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa Kieślowskiego; „W grudniu po południu” reż. **Filip Bojarski**, prod. Szkoła Filmowa w Łodzi; „Wyzwolenie” reż. **Veronica Andersson**, prod. Warszawska Szkoła Filmowa; „Zabi król” reż. **Arek Biedrzycki**, prod. Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa Kieślowskiego.

42. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się w dniach 18-23 września

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie!

XXII Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle z mrozem w tle:

– 28, 29, 30 lipca o godz. 20.00 „Komedia omyłek” Williama Szekspira w reż. Tadeusza Bradeckiego. Rozdziołeni w dzieciństwie bracia spotykają się po latach.

– 1 sierpnia o godz. 20.00 „Żółta Łódź Podwodna” Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego. Miłość, muzyka i zbrodnia. Spektakl grany na „Darze Pomorza”.

– 2 sierpnia o godz. 20.00 „Bóg mordu” Yasminy Rezy w reż. Tomasa Mana

Trzymająca w napięciu czarna komedia pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych

dialogów

– 3-6 sierpnia o godz. 20.00 „Jeszcze bardziej Zielona Gęś” Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w reż. Jarosława Kiliana z muzyką Grzegorza Turnaua

Eksploatując humorem i kolorem przedstawienie, będące zdaniem mistrza pióra z wirtuozem nastrojowej muzyki

– 8 sierpnia o godz. 20.00 „Kursk” Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego

Sny o potęgę, które toną wraz dumą rosyjskiej floty. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”

– 9 sierpnia o godz. 20.00 „Sammy” Kena Hughes’a w reż. Andrzeja Mańkowi-

skiego

Ciepła, wzruszająca, przewrotna, wypelniona muzyką, brawurowo zagrana opowieść o marzeniach, które ma każdy z nas.

Rezerwacja biletów: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22. Kasa w siedzibie Teatru Miejskiego (ul. Bema 26) we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00-20.00, tel.: 58 660 59 46.

Kasa w Orłowie: 14.00-20.00, we wtorki nieczynna, tel.: 507 714 599. Kasa na Darze Pomorza: na godzinę przed spektaklem.

Kup bilet on-line: www.teatrgdynia.art.pl

art.pl – zakładka „kup bilet”
Więcej na www.teatrgdynia.art.pl

Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury, w ramach Teatralnego Lata w Centrum, zaprasza:

– 3-6 sierpnia o godz. 19.00 na spektakl „Zaczynjmy jeszcze raz” w reż. Tomasa Sapryka (Gdynskie Centrum Filmowe, Sala Warszawska). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to jest w spektaklu „Zaczynjmy jeszcze raz”. Bilety: 35/30 zł.

– 28 i 29 lipca o godz. 19.00 na spektakl „Napis” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza (Centrum Kultury). Zabawna komedia z

gorzkim przesłaniem. Bilety: 35/30 zł

– 3-6 sierpnia o godz. 19.00 na spektakl „Zaczynjmy jeszcze raz” w reż. Tomasa Sapryka (Gdynskie Centrum Filmowe, Sala Warszawska). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w spektaklu „Zaczynjmy jeszcze raz”. Bilety: 35/30 zł.

– 10 i 11 sierpnia o godz. 19.00 na spektakl „O co biega?” w reż. Tomasa Podsiadłego (Centrum Kultury). To czarna komedia omyłek, gwarantowana zabawa w

gwiazdorskiej obsadzie.

Bilety: 35 zł/30 zł

W dniu każdego spektaklu w ramach Teatralnego Lata w Centrum organizatorzy oferują darmowy transport do Centrum Kultury. Rozkład jazdy: 18.10 i 18.35, odjazd spod Gdynskiego Centrum Filmowego. Ilość miejsc ograniczona.

Rezerwacja miejsc pod numerem: 721 210 375. Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652.

Więcej informacji na: www.kgdynia.pl

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza na bezpłatne pokazy spektakli na w ramach festiwalu „Pociąg do miasta”:

– 28 oraz 29 lipca o godz. 21.00 „Emigrantka”, zielona strefa pomiędzy budynkami III i IV / Pomorski Park Naukowo-Technologiczny (al. Zwycięstwa 96/98).

– 28 oraz 29 lipca o godz. 21.00 „Kawa, chleb i ser” na podst. „Menueta” Louisy Paula Boona; ulica/w bramie firmy Madang, ul. Świętego Piotra 2;

oraz na parady:

– 30 lipca o godz. 14.30: Oksywie – po-

czątek przy ul. Dickmana nr 40.

– 6 sierpnia o godz. 14.30: Babie Dół. Czekając nas dwa widowska uliczne łączące w sobie teatr, magię i cyrk. W korowodzie przejdą pierroci, szcudlarze, wróżki. Rytm nadadzą tancerze, bębniarze i akordeony. Będzie kolorowo i głośno. Parady przygotuje i poprowadzi Teatr Korkoro wraz z Teatrem Gdynia Główna. Będzie można śpiewać, tańczyć, podskakiwać, puszczać banki mydlane.

Szczegóły: www.teatrgdynia.główna.pl i www.facebook.com/TeatrGdyniaGłówna.

Koncerty

Centrum Kultury zaprasza 30 lipca o godz. 16.00 na Kamienną Górę na kolejny koncert z cyklu „Muzyka Promenadowa”.

Wystąpią Kent Sangster's Obsessions Octet w składzie: Kent Sangster (saksofony, lider), Joanna Ciapka-Sangster (skrzypce), Clayton Leung (skrzypce), Barry Leung (altówka), Ronda Metsziens (wolonczela), Chris Andrew (fortepian), John Taylor (kontrabas), Jamie Cooper (perkusja). Szczegóły na www.kgdynia.pl.

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na koncerty plenerowe Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej na pokładzie ORP „Błyskawica”.

Koncerty odbędą się w dniach: 10, 22, 23, 24, 29, 30, 31 sierpnia w godz. 13.15-14.00. Na czas trwania koncertu okręt jest wyłączony ze zwiedzania. W przypadku złej pogody koncerty nie odbędą się. Wstęp wolny.

Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza: – 28 lipca-2 sierpnia o godz. 18.00 i 20.00 na film „Kedi – sekretne życie kotów”

Wstęp: 10 zł.

Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Koncerty na Scenie Letniej w Orłowie

XXII Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza:

– 31 lipca o godz. 20.00 na „Piaf po polsku”, czyli koncert najpiękniejszych piosenek Edith Piaf, śpiewanych w polskich tłumaczeniach Andrzeja Ozgi, Marcina Sosnowskiego i Wojciecha Miynarskiego. Piosenki w brawurowej interpretacji Doroty Lułki, której towarzyszą Paweł Nowak (akordeon) i Maciej Sadowski (kontrabas).

– 7 sierpnia o godz. 20.00 na koncert „Leszek Kułakowski – Love Songs” w ramach cyklu Jazz na plaży.

Skład: Joanna Knitter (wokali), Piotr

Kułakowski (kontrabas), Tomasz Sowiński (perkusja), Leszek Kułakowski (kompozycja, fortepian). Najnowszy projekt Leszka Kułakowskiego, pianisty i kompozytora, zwanego przez krytykę „wizjonerem jazzu”. Miłose piosenki z wokalem Joanny Knitter, do których teksty napisał krakowski poeta Zbigniew Książek.

Rezerwacja biletów: tel. 58 660 59 22 w godz. 9.00-16.00. Kasa w siedzibie Teatru Miejskiego (ul. Bema 26) we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00-20.00, tel.: 58 660 59 46. Kasa w Orłowie: 14.00-20.00, we wtorki nieczynna, tel. 507 714 599.

Spotkamy się w Kinie Studyjnym GCF

Aktorka Magdalena Zawadzka i reżyser Janusz Majewski będą gośćmi Gdynskiego Centrum Filmowego w sobotę, 29 lipca. Spotkanie z twórcami zaplanowano po pokazie filmu „Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy”. Na miejscu będzie można zakupić książki autorów i zdobyć ich autografy, a wszystko w ramach Nadmorskiego Pleneru Czytelnicego.

Na widów czekają trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawska, Goplana i Morskie Oko. Na miejscu działa kawiarenka FaBula.

Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej w każdy wtorek.

Sala Warszawska

Piątek, 28 lipca, niedziela-poniedziałek, 30-31 lipca, środa, 2 sierpnia

Rock dog. Pies ma głos – 10 50

Paryz może poczekać – 12 40, 18 45

Dunkierka – 14 40, 20 40

Mała, wielka stopa – 16 50

Sobota, 29 lipca

Rock dog. Pies ma głos – 10 50

Paryz może czekać – 12 40

Mała, wielka stopa – 14 40

Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy (po filmie spotkanie z Januszem Majewskim i Magdaleną Zawadzką) – 17 00

Dunkierka – 21 00

Wtorek, 1 sierpnia

Rock dog. Pies ma głos – 10 30

Paryz może poczekać – 12 40, 18 45

Dunkierka – 14 40, 20 40

Mała, wielka stopa – 16 50

Sale Goplana i Morskie Oko

Piątek-czwartek, 28 lipca-3 sierpnia

Mała, wielka stopa – 10 30

Dunkierka – 11 00, 19 10

Kacper i Emma jadą w góry – 12 20

Volta – 13 10

Kedi. Sekretne życie kotów – 14 00, 17 30

Olli Maki. Najszczęśliwszy dzień jego życia – 15 20

Czym chatą bogata – 15 40

Mieszczniak imieniem Ove – 17 15

21 x Nowy Jork – 19 30

Wilde Maus – 21 00

Alibi.com – 21 15

Pełen repertuar Kina Studyjnego Gdynskiego Centrum Filmowego dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Jerzyki z Karwin zamieszkają w wieży z widokiem na kwitnącą łąkę

Od wielu lat Karwiny mają własną populację jerzyków. Ich wieczorne głosy wydawane podczas lotu są częścią klimatu dzielnicy. W czwercu przy ul. Buraczanej stanęła wieża legowa dla tych rzadkich ptaków, podlegających ścisłej ochronie prawnej. Może w niej gniazdować do 16 par jerzyków.

Jerzyki to ptaki, które od lat wpisują się w krajobraz Karwin. Na legi przylatują w pierwszej połowie maja, a opuszczają Polskę w drugiej połowie sierpnia. Są jednymi z najszybszych ptaków, które potrafią latać z prędkością do 120 km/h. W tym komarami. Potrafią ich znieść kilkanaście tysięcy w ciągu jednego dnia. Jerzyki spędzają około 10 miesięcy w roku w powietrzu – żerują, śpią i kopulują w locie. Na miejsca gniazdowania najczęściej wybierają poddasza, głębokie szczeliny ścian budynków, otwory wentyla-

cyjne, a nawet tworzą gniazda pod dachówkami budynków. Do tego bardzo dbają o czystość. Dorosłe ptaki wynoszą z gniazda większość odchodów piskląt.

Wysokie bloki na Karwinach z licznymi otworami i szczelinami zapewniły kiedyś dostateczną ilość miejsc gniazdowych. Prowadzone jednak w ostatnich latach prace termomodernizacyjne znacznie ograniczyły ich dostępność. Dlatego dla tych niezwykle i przytulnych ptaków na terenie działki gminy przy ul. Buraczanej stanęła pierwsza w Gdyni wieża legowa. Jest ona alternatywą dla jerzyków z Karwin i okolice, które utraciły swoje miejsca gniazdowe lub szukają nowego mieszkania, by pierwszy raz złożyć jaja.

Wieża składa się z kompleksu niewielkich budek legowych specjalnie przystosowanych do zasiedlenia przez jerzyki, odpowiednio ocieplonych oraz zabezpieczonych przed wilgocią i przegrzaniem. Aby zachęcić ptaki

do skorzystania z nowego lokum, z głośnika ukrytego w wieży będą emitowane nagrania głosów dorosłych ptaków. W nowym lokum może zamieszkać do 16 par jerzyków, by co roku bezpiecznie wychować młode.

U podnóża wieży powstała „Kwitniana łąka”. Liczne gatunki roślin wysiane z nasion traw i kwiatów zebranych m.in. w Białowskim Parku Narodowym mają przyciągać pszczoły, trzmiele, motyle oraz chrząszcze. Owady znajdują tu pokarm, którego brakuje na osiedlowych trawnikach Karwin.

Realizowany przez Gdynię projekt powstał przy współpracy z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków, Fundacją Remiza i uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Lasów Państwowych.

Szczegóły na temat projektu można znaleźć na stronie www.gdynia.pl/jerzyki.

Zawody Latających Psów na Kolibkach

W dniach 5-6 sierpnia w parku Kolibki odbędą się Zawody Latających Psów 2017. To pełna emocji impreza, podczas której czworonożni atleci mogą zaprezentować wszechstronność swoich talentów.

Każdego dnia zawodów w godz. 10.00-

17.00 będzie można podziwiać pokazy szybkości, zwinności i skoczności czworonogów. Podczas zawodów motywem przewodnim będzie dogribesie z kluczową konkurencją – freestyle. Nie mniejszych wrażeń dostarczą „Psie fikołki”, zaganianie kaczek oraz inne

pokazy psich talentów. Każdy odwiedzający imprezę będzie mógł skorzystać z bezpłatnych porad behawiorystycznych, żywieniowych oraz weterynaryjnych.

Można przyjechać z czworonogiem.

Wstęp bezpłatny.

Gdynia z kolejną dotacją na walkę z niską emisją

Gdynia dzięki udziałowi w konkursie o nazwie „Czyste powietrze Pomorza – edycja 2016” pozyskała 1 transe dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 90 103 zł. Dzięki temu mieszkańcy już po raz trzeci otrzymują dofinansowanie na walkę ze smogiem i niską emisją.

Ci mieszkańcy, którzy zdecydowali się na likwidację pieców i kotłów na paliwo stałe i podłączyli swoje domy do miejskiej sieci ciepłowniczej, otrzymają korzystne dofinansowanie w wysokości nawet 11 tys. złotych.

Dobra informacja dla mieszkańców jest taka, że 14 lipca rozstrzygnięta została także

tegoroczna edycja siostrzanego konkursu „Czyste powietrze Pomorza” tym razem pod nazwą – „Czyste powietrze Trójmiasta – edycja 2017”. Gdynia wystąpiła w imieniu swoich mieszkańców o maksymalną wysokość dofinansowania, czyli 300 tys. zł i właśnie otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku informację o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. Mieszkańcy którzy zgłosili swoje inwestycje do dofinansowania w ramach tegorocznej edycji, mogą rozpocząć prace modernizacyjne, zaś po ich ukończeniu mogą liczyć na zwrot części udokumentowanych kosztów realizacji zadania.

Gdynia należy do jednych z nielicznych miast, w których problem smogu praktycznie nie występuje. Miasto regularnie bierze udział w konkursach, w których można pozyskać dofinansowanie na likwidację pieców opalanych węglem i koksem.

Poza środkami zewnętrznymi miasto od 18 lat wspiera mieszkańców finansowo w ramach gminnego programu dotacji na modernizację źródła ogrzewania, a także budowę instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. Gmina dotuje również mikroproducentów energii elektrycznej, dofinansowując budowę paneli fotowoltaicznych i siłowni wiatrowych.

„Gdynia w kwiatkach 2017” – czekamy na zgłoszenia

O gdynińskie kwiatniki i zieleńce dba Ogrodnik Miasta. Każdego roku Gdynia mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw i krzewów. By w mieście było jeszcze ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni wokół siebie do udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatkach 2017”. Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje były widoczne dla przechodniów, nieprzeosłonięte płotem i innymi elementami architektury. Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” (do pobrania również z www.gdynia.pl, z zakładki „Dla mieszkańców”) lub poprzez przesłanie e-mailem formularza z danymi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 1181x1772 pikseli. Każda zielona aranżacja powinna być sfotografowana przez właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe o wymiarach 10x15 cm (maks. 3 szt.). Mille widziane dołączone do kuponu fotografii na płycie CD.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem na adres: gdyniakwiatkach@gdynia.pl. Uwaga! kancelaria urzędu nie przyjmuje zgłoszeń. Termin składania kuponów upływa 31 sierpnia 2017 r. Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.gdynia.pl. Odsyła do niego baner „Gdynia w kwiatkach 2017”.



ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATKACH”

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie

telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*

1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucji i firmy

Numer konta bankowego lub nr dowodu osobistego:

Ocena Komisji

podpis zgłaszającego

Wyrazam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa o ochronie danych osobowych Dz.U. 97 133 633 z 29.08.1997 r.)

*wybraną kategorię zakreślić kółkiem

Klimat na zmiany: Rowery kontra samochody

Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98) w ramach cyklu „Klimat na zmiany” zaprasza 10 sierpnia o godz. 18.00 na projekcję filmu „Rowery kontra samochody” w reżyserii Fredrika Gertena.

Film pokazuje, co by się stało, gdyby dzisiaj więcej miast funkcjonowało jak Amsterdam i Kopenhaga, gdzie 40% mieszkańców codziennie porusza się rowerem.

Domek Żeromskiego w wakacje codziennie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza do zwiedzania Domku Żeromskiego w wakacje codziennie w godz. 11.00-16.00.

Zabytkowy domek z końca XIX wieku jest jedynym zachowanym obiektem na Pomorzu związanym z pisarzem.

Ekspozycja muzealna na piętrze poświęcona jest pobytom Żeromskiego w Orłowie

Po projekcji odbędzie się dyskusja poświęcona rowerystom w Trójmieście.

Wstęp wolny.

Cykl jest współfinansowany ze środków miasta, realizowany przy współpracy z fundacją Okonakino i Againt Gravity, organizatorem jednego z największych festiwali filmów dokumentalnych na świecie Millennium Docs Against Gravity FF. Film odbywa się również w Gdyskim Centrum Filmowym

i na Pomorzu. Obejrzeć można tu m.in. najstarsze wydania książek pisarza, eksponaty, fotografie i filmy dokumentalne, m.in. „Narodzinę Gdyni”. Wstęp wolny, wejście od ul. Zaczynnej.

W kawiarni TPO prezentuje wystawę archiwalnych fotografii „Orłowo 100 lat temu”, a w ogródku minskansen rybacki.

Spotkanie z muzyką

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marszałka Piłsudskiego 18) zaprasza 9 sierpnia o godz. 17.30 na projekcję filmu Folk & Roll w reżyserii Tatiany Słowi.

Film poświęcony jest artyście z kręgu kultury kaszubskiej, który wykonując muzykę wykraczał poza obszar tradycji.

Prowadzenie: red. Dariusz Majkowski

Kino na Scenie Letniej

Miasto i Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec Bezpieczeństwa zapraszają na pokazy filmowe Kina Letniego w Orłowie.

Najbliższa projekcja 8 sierpnia – „Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie”.

Scena Letnia Gdynia Orłowo, Scena Duża, godz. 21.30.

Wstęp 10 zł. Sprzedaż biletów bezpośrednio przed projekcjami.

Więcej informacji: www.kinoletnie.info.

Gdyniacy laureaci z wizytą w Brukseli

Laureaci ostatniej edycji konkursu Komitetu Regionów i Grupy EA dla szkół średnich uczestniczyli w sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów w dniach 12-13 lipca w Brukseli. Byli wśród nich uczniowie Gimnazjum nr 11 w Gdyni: Evan Patrick i Maksymilian Wysocki.

12. edycja konkursu odbyła się w Estonii, Irlandii, Polsce, Rumunii, Szwajcarii, Słowacji i na Litwie z udziałem uczniów w wieku 14-18 lat. Pierwszy etap konkursu składał się

z testu wielokrotnego wyboru oceniającego wiedzę uczniów na temat Unii Europejskiej i instytucji UE, podczas gdy drugi polegał na napisaniu eseju na temat roli młodych osób w przyszłym sukcesie UE.

Uczniowie, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w obu etapach, wzięli udział w 3-dniowej wycieczce studyjnej do Brukseli w dniach 11-13 lipca. Łącznie do Brukseli przyjechało dwudziestu jeden uczniów i nauczycieli.

Podczas wycieczki uczniowie mieli okazję

zwiezić Parlament Europejski i zapoznać się z historią Unii Europejskiej w Domu Historii Europejskiej.

Po spotkaniu z uczniami Stanisław Szwałski stwierdził: Konkurs dla szkół z udziałem uczniów pochodzących z różnych krajów i regionów Europy jest afirmacją różnorodności europejskich regionów i stanowiąc o roku przykład tego, w jaki sposób instytucje europejskie mogą zacieśnić więzi z pokoleniem kształtującym przyszłość UE.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

– na wystawę „Oskar Zieta. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Przedstawia Oskara Ziętę zarówno jako projektanta produktów i marek produkcyjnych, jak i projektanta technologii oraz innowatora.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 74/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

– na wystawę „Polacy w kanadyjskiej obecności. 150 lat historii”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpływać transatlantyki pod polską banderą. Ekspozycja czynna do 15 grudnia 2017 roku.

Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00. ...

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę pt. „85. rocznica utworzenia Dywizjonu

Okrętów Podwodnych 1932-2017” prezentując historię najstarszego związku taktycznego naszej Marynarki Wojennej. Wystawa czynna do 30 września. ...

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwalska 2) zaprasza na wystawę obrazów zrównorzuczonej przez grupę Połączoną Pająk (odsona pt. „Kwiaty”) w godz. 8.00-19.00. ...

Gdyskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac Edmunda Mrocha pt. „Magiczne Wrota 2”. Wystawę można oglądać codziennie w godz. od 9.00-19.00 w GCOP do 17 sierpnia. ...

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę białok „To tu, to tam... woskiem malowane” Wandy Frąckowskiej.

Wystawa czynna do 31 lipca. ...

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę malarstwa Danuty Nawrockiej „Szleść moich myśli...” do lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) do 30 sierpnia. ...

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę uczestników zajęć rysunku i malarstwa pod kierunkiem Joanny i Barbary Rekuć pt. „W poszukiwaniu własnego stylu”. ...

Gdyskie Centrum Filmowe zaprasza na wystawę twórczości Teresy Grabowskiej. Wystawa prezentuje prace z cykłów Wizaże, Lapidarium, Kobierzec, Kurtyna, a także Torsy czy Przejsie. ...

W Galerii Ratusz obejrzeć można nową wystawę fotograficzną, prezentującą prace wykonane przez uczestników wydarzeń

Gdyskiego Szlaku Modernizmu w latach 2016 - 2017. Autorami fotografii są: Ewa Tułńska, Małgorzata Falkowska, Kamila Bojanowska, Karol Kierek, Katarzyna Anielska, Lucyna Lewandowska, Magda Korzeńska, Małgorzata Misha Szura Piwnik, Michał Rysz, Paweł Łubkowski, Przemysław Kozłowski, Rafał Dadej, Joanna Sese, Urszula Dulewicz, Jakub Kujawa. Prace można oglądać do 4 sierpnia w godz. 8.00-16.00 w Galerii Ratusz na Piętrze Urzędu Miasta. Fotogaleria Gdyskiego Szlaku Modernizmu są dostępne na stronie: modernizmgdynia.pl. ...

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę obrazów grupy malarstwa prowadzonej przez artystę Andrzeja Sobieraja. Finisz odbędzie się 24 sierpnia o godz. 18.00 w siedzibie. Wystawa czynna do końca sierpnia. ...

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Naczelnik – Józef Piłsudski”. Wystawę można oglądać w Małej Galerii Klubu MW im. admirała floty Andrzeja Karwety od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedziele na życzenie do 31 sierpnia. Wstęp wolny. ...

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyskie Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do siedziby przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na wystawę haftu kaszubskiego „Franciszka Majkowska (1882-1967) – regionalistka, hafciarka, inicjatorka muzealnictwa na Kaszubach” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00.

Współorganizatorem wystawy jest Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie oraz Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach.

Wystawa czynna do końca września.

ALEKSANDRA WOLF

ZACZNIJMY JESZCZE RAZ

REŻYSERIA: **TOMASZ SAPRYK**
SCENOGRAFIA: **WITOLD STEFANIAK**

TOMASZ SAPRYK
ALDONA JANKOWSKA

**DODATKOWE
POKAZY
5 I 6 SIERPNI**



WWW.CKGDYNIA.PL

Organizatorzy:



Patroni:



Partnerzy:



Dołącz do Komitetu Rewitalizacji, zmieniaj z nami miasto

28 lipca to początek rekrutacji chętnych do m.in. doradzania prezydentowi Gdyni w sprawach związanych z rewitalizacją. Poszukiwani są wśród mieszkańców, radnych, organizacji pozarządowych oraz właścicieli i zarządców nieruchomości. Wybranych zostanie 26 osób, które utworzą Komitet Rewitalizacji.

Głównym Programem Rewitalizacji objętych ma zostać ponad 11 tys. osób z kilku różnych części Gdyni, a koszt wszystkich przedsięwzięć to ponad 115 mln zł. Jest to jeden z najważniejszych projektów realizowanych przez miasto.

Komitet Rewitalizacji będzie działał przy prezydencie Gdyni. Ma być łącznikiem między urzędnikami a mieszkańcami obszarów rewitalizacji. Komitet Rewitalizacji tworzyć będzie 26 osób: 6 mieszkańców, 3 przedstawiciele właścicieli i zarządców nieruchomości z obszarów rewitalizowanych, 4 reprezentantów organizacji pozarządowych, 3 radnych miasta i 5 radnych dzielnic, a także 5 przedstawicieli prezydenta. Kadencja trwać będzie 3 lata, za pełnioną funkcję nie będzie wypłacane wynagrodzenie.

Otwarty nabór chętnych dotyczący będzie mieszkańców oraz właścicieli i zarządców nieruchomości z obszarów rewitalizowanych.

Projekt: Zdobywam Pracę!

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugotta 2) zaprasza do udziału w projekcie „Zdobywam Pracę!”, którego głównym celem jest aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością.

Projekt jest adresowany do osób bezrobotnych, pozostających bez zatrudnienia, nieaktywnych zawodowo – mieszkających na terenie województwa pomorskiego.

W projekcie mogą wziąć udział osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, bez względu na rodzaj niepełnosprawności, kobiety i mężczyźni w wieku aktywności zawodowej, niebędące uczestnikami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej).

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w sierpniu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

– Tworzenie modeli biznesowych z analizą finansową: 10-11 sierpnia w godz. 9.00-13.00.

– Radzenie sobie ze stresem: 22 sierpnia w godz. 9.00-13.00.

– Trening twórczości: 25 sierpnia w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego kontaktu w celu ustalenia

Pracownia wciąż czeka na osoby w trudnej sytuacji

Pięć osób znalazło pracę, pięć odbywa staże zawodowe – to bilans realizowanego od pół roku projektu „System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia”

Rekrutacja do projektu jest ciągła. Mogą do niego przystąpić gdynianie korzystający ze wsparcia innych instytucji miejskich tj. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej bądź posiadający orzeczenie o niepełnosprawności.

Pierwszym etapem jest złożenie formularza rekrutacyjnego oraz spotkanie z doradcami. Po wstępnej rozmowie proponujemy oni udział w jednej ze ścieżek wsparcia. Uczestnicy projektu mogą liczyć na doradz-

W pierwszym przypadku ma być to po jednym mieszkańcu każdego obszaru. Chętni powinni wypełnić formularze zgłoszeniowe oraz zebrać 20 głosów poparcia sąsiadów. W drugim przypadku – właściciele i zarządców nieruchomości, poszukiwani są trzej reprezentanci, którzy na liście poparcia zbiorą co najmniej 5 podpisów interesariuszy ze swojej galezi działalności.

Pozostali członkowie Komitetu Rewitalizacji rekomendowani będą przez grupy, które reprezentują – Radę Pozytku Publicznego, Radę Miasta, rady dzielnic oraz prezydenta. Cały skład powinien zostać wyłoniony i zatwierdzony do końca października.

Dokumenty – formularze zgłoszeniowe oraz wzory list poparcia – dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie www.gdynia.pl oraz w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych. Wypełnione druki będą można m.in. zostawić w Pracowni LIS (PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, Budynek nr IV, parter) lub przesłać pocztą na adres podany w formularzu do 22 września.

Jeśli kandydatów będzie więcej niż miejsc, wezmą udział w specjalnie zorganizowanej debacie. W trakcie tego spotkania wyłonieni zostaną przez środowiska, które reprezentują.

niebędące jednocześnie beneficjentami ostatecznego innego projektu.

Projekt zakłada indywidualne doradztwo zawodowe, opracowanie indywidualnego planu działania, etykietę biznesu, pośrednictwo pracy oraz aktywne poszukiwanie pracy, poradnictwo psychologiczne, konsultacje specjalistyczne oraz szkolenia zawodowe. Zaplanowane także warsztaty kompetencji miękkich, aktywizacji zawodowej, spotkania aktywne poszukiwania pracy, spotkania z pracodawcami.

Projekt współfinansowany jest ze środków PFRON i będzie realizowany do 31.03.2018. Zgłoszenia osobiste w dni powszednie w godz.: 8.00-16.00, telefoniczne: 505 606 776 lub mailowe: gdynia@integracja.org.

terminu wymagają:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej),
– Doradztwo biznesowe.

Kontakt telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub osobisty w siedzibie fundacji (ul. Olimpijska 2, pokój 106).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl

two zawodowe, pośrednictwo pracy, pomoc psychologiczną, szkolenia zawodowe, staże i praktyki. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Biurowo projektu mieści się w Laboratorium Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 (parter, wejście od strony ul. Strzyńskiej). Wszelkie informacje pod nr. 58 727 39 00 oraz na stronie www.aktzywizacja.gdynia.pl

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Miasto prowadzi go we współpracy z Fundacją Gospodarczą, Stowarzyszeniem Pracująco Integracji oraz Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie).

Spotkanie z Katarzyną Rogowicz

Centrum Integracja Gdynia zaprasza 30 lipca o godz. 13.00 na spotkanie z Katarzyną Rogowicz, niepełnosprawnym sportowcem, paraolimpijką, mówcą motywacyjnym.

Spotkanie zaplanowane jako ostatni punkt sztafety sportowej na zakończenie projektu „Nowe więzi”, współfinansowanego ze środków miasta.

Na Bulwarze Nadmorskim (siłownia pod chmurką na wysokości Restauracji Barracuda), Katarzyna Rogowicz opowie o swoim dorobku sportowym, zmaganiach i zainspiruje niewątpliwym hartem ducha.

Dla pasjonatów historii

13 sierpnia w godz. 10.00-17.00 przy al. Marsz. Piłsudskiego odbędzie się festyn „Bitwa Warszawska. Kapitał w XXI Wieku”. Organizatorzy zapraszają do udziału w festynie grupy rekonstrukcyjne z okresu historii przedwojennej, powojennej i współczesnej. Zgłoszenia tel. 501 011 822 lub mailowe: pilsudski.gdynia@gmail.com.

Riwiera zaprasza do tańca

Jak tańca dorosi? Można się o tym przekonać, odwiedzając Klub Marynarki Wojennej. We wtorki o godz. 18.15 odbywać się tutaj bezpłatne zajęcia taneczne dla kobiet +30.

Zajęcia „Open Your Mind czyli tańca dorosi!” to projekt przeznaczony dla kobiet, które chcą poprawić koordynację ruchową, pamięć mięśniową, wydolność i sylwetkę. Lekcje przewidują naukę tańca jazzowego, współczesnego oraz klasyki. Celem zajęć jest nowe spojrzenie na piękno własnego ciała i pobudzenie wrażliwości na ruch.

Zajęcia prowadzi choreograf i trenerka fitness Agnieszka Bzoma-Zebrowska. Informacje i zapisy pod nr. tel. 698 441 223.

Prawnik doradzi

31 lipca w ramach cyklu warsztatów Projektu System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdyni w Pracowni Laboratorium Innowacji Społecznych odbędą się konsultacje z prawnikiem (godz. 15.00-16.00) oraz warsztat prowadzony przez radcę prawnego (godz. 16.00-17.00).

Udział bezpłatny. Obowiązują zapisy (pracownia@gdynia.lis.pl lub tel. 58 727 39 00). Laboratorium Innowacji Społecznych mieści się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV A – wejście od strony SKM Redowo).

Warsztaty w YMCA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza od kwietnia w każdą środę w godz. 17.00-19.30 na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

Pomoga po wypadku

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach „InterAlia” (ul. Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad prawnych (odszkodowania, kontrola działalności firm ubezpieczeniowych i prowadzenie negocjacji). Stowarzyszenie zajmuje się również organizowaniem niezależnych komisji lekarskich. Informacje w siedzibie lub tel. 58 620 55 99 (fax 58 620 48 79).

Wakacje w Gdyni

Wakacje w mieście nie muszą być nudne. W Gdyni mamy bogatą ofertę letnich propozycji – oto kolejna porcja zajęć dla dzieci, młodzieży i całych rodzin.

Wakacje na strzelniczy sportowej

Zarząd Rejonowej Ligi Obrony Kraju zaprasza dzieci i młodzież do uczestnictwa w bezpłatnych treningach strzelckich. Zajęcia będą odbywały się w okresie tegorocznych wakacji letnich w sierpniu we wtorek i czwartki w godz. 11.00-15.00 na strzelnicę pneumatycznej Zarządu Rejonowego Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 5/7). Wzorem z ubiegłego roku uczestnictwo w treningach strzelckich jest bezpłatne. Zajęcia strzelcze z karabinków pneumatycznych będzie prowadził olimpijczyk, brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Montrealu, trener strzelectwa **Jerzy Greszkiewicz**, zawodnik WKS „Flota” Gdynia. Strzelnica mieści się w zabudowaniach dawnego Ośrodka Szkolenia Kierowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 5/7), wejście od ulicy Pułaskiego.

Rodzinne czytanki nad morzem

30 lipca i 6 sierpnia o godz. 12.00 w kawiarni przy Scenie Letniej odbędą się spotkania z literaturą dziecięcą połączone z warsztatami teatralnymi. Fragmenty książek przeczytają aktorzy i przyjaciele teatru. Wstęp wolny.

Spacery z przewodnikiem Szlakiem Legendy Morskiej Gdyni

Wakacje Morskie Gdyni! To otwarte zaproszenie do spędzania letniego wypoczynku w słonecznej, nadmorskiej Gdyni. Spacery startują w każdą letnią sobotę do 19 sierpnia o godz. 10.00 spod Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30).

W trakcie spacerów uczestnicy dowiedzą się o wielu ciekawostkach historyczno-morskich, w tym usłyszą opowieści o polskich transatlantykach, legendarnych kapitanach,

określach oraz wyprawach żeglarskich Wydarzenie jest przyjazne rodzinom.

Spacery będą prowadzone przez doświadczonych przewodników PTTK o. Morski Gdynia, a także ze wsparciem eksperta morskiego **Aleksandra Goska**.

Więcej na www.facebook.com/legenda-morskagdyni.

Wakacje w Experymencie

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza m.in. do udziału w weekendowych warsztatach tematycznych poświęconych bezpieczeństwu nad wodą, pierwszej pomocy, botanice czy orientacji w terenie. Dla spragnionych chwili odpoczynku przygotowana zostanie specjalna strefa relaksu z grami planszowymi.

Szczegóły na www.experiment.gdynia.pl.

Wakacje z modernizmem

15 i 22 lipca o godz. 14.00 odbędą się kolejne z cyklu bezpłatnych spacerów Gdynieńskiego Szlaku Modernizmu trasami obejmującymi głównie obszar Śródmieścia Gdyni oraz Wzgórza Świętego Maksymiliana.

Spacery prowadzą doświadczeni, certyfikowani przewodnicy Gdynieńskiego Szlaku Modernizmu. Uczestnicy spacerów otrzymają darmowe mapki tras oraz Archi Wzrost edukacyjny do wypełnienia w czasie spacerów, w tym z sekcją poświęconą „detalom” gdyniejskiej architektury.

Wypełnienie co najmniej dwóch różnych quizów będzie premiowane pamiątką Gdynieńskiego Szlaku Modernizmu.

Spacery odbywają się w każdą sobotę wakacji o tej samej porze, startując z Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). Więcej informacji: www.modernizmgdyni.pl oraz www.facebook.com/modernizmgdyni.

Kursy i zapisy

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) zaprasza absolwentów gimnazjum do klas pierwszych: Technikum nr 3 (w zawodach: technik przemysłu mody, technik usług fryzjerskich), Branżowej Szkoły I Stopnia nr 6 (w zawodach: fryzjer i sprzedawca), Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 (w oddziałach wielozawodowych: budowlanych, mechanicznych, elektrycznych, kucharz, cukiernik, piekarsz, stolarz, tapicer, fotograf, złotnik-jubiler). W szkole branżowej pracownicy otrzyma wypracowanie i pomoc w znalezieniu praktyki. Dodatkowe informacje na www.czkzi2-gdynia.edu.pl i sekretariat: info@czkzi2-gdynia.edu.pl pod nr: 58 669 97 32, 58 669 97 33.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na kierunku: opiekun medyczny, technik masażysta, technik usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, higienistka stomatologiczna. Kontakt tel. 586208117. Więcej na www.wzspgdynia.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) zaprasza dorosłych (min. 15 lat) do nauki w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasie VII w r. szk. 2017/2018 oraz do ukończenia Szkoły Podstawowej w kl. VIII. Możliwość kontynuacji nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3-letnim). Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym dziennie lub wieczorowo oraz w

systemie zaocznym (co dwa tygodnie).

Placówka realizuje program kompleksowej aktywizacji społeczno-zawodowej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2016-2020. Działanie 6.1. Aktywna integracja.

Po ukończeniu szkoły zapewnia zdobycie zawodu w Szkole Policealnej Nr 10 dla Dorosłych w zawodach: technik usług rachunkowych, technik administracji, technik rachunkowości, technik informatyki, technik tyflosłownictwa, technik ochrony fizycznej i mienia. Kontakt: tel./fax 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl

Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. Hallera 9) prowadzi zapisy do klas 0-1 – według Planu Daltonskiego, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, turystycznej i sportowej. Szczegóły na www.sp53gdynia.pl, www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod nr tel. 58 622 22 24.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania. Liczba miejsc ograniczona. Rozpoczęcie zajęć – połowa września. Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, www.tpngdynia.pl.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego zaprasza na bezpłatne kursy: spawacz metoda

TIG (141), spawacz metodą MAG (136), Magazyner z obsługi wózków jezdniowych. Kursy skierowane są do młodzieży w wieku 18 do 24 lat – niepracującej i nieuczącej się, osoby bez wykształcenia absolwentów szkół zawodowych i średnich. Ponadto dla wszystkich uczestników kursu zajęcia z doradcą zawodowym. Liczba miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia osobiste w Młodzieżowym Centrum Kariery (ul. Śląska 51) w godz. 7.45-15.45, tel. 58 781 83 23 lub mailowo: mck.gdynia@ohp.pl.

„Wakacje z rakieta”

Wojewódzki Klub Sportowy „Flota” Gdynia zaprasza na półkolonie sportowe „Wakacje z rakieta” w terminach 7.08-11.08, 14.08-18.08, 21.08-25.08. Godz. zajęć 10.00-15.00. Zapisy tel. 694 194 903.

Więcej na www.wksflotagdynia.pl.

Przystań Książki

Mobilna czytelnia, bibliorower i akcja bookcrossingowa czeka na tych, którzy odwiedzają Plażę Miejską w sezonie letnim.

Jest to kolejna edycja wydarzenia, które cieszy się dużą popularnością wśród turystów i mieszkańców Gdyni. W tym roku oprócz leżaków, cienią pod parasolami i wakacyjnych książek na plaży spotkacie wolontariuszy europejskich **Siuzanna, Fran, Gaia, la, Manuela i Ana** – młode osoby z różnych zakątków Europy, które w gdyniejskich bibliotekach prowadzą zajęcia kulturalne.

Poza stanowiskiem na plaży, wolontariusze wyruszą na rowerze z przyczepą pełną książek w okolice Bulwaru Nadmorskiego. Każdy będzie mógł wypożyczyć lub wymienić tytuł w ramach akcji bookcrossingowej.

Punkt biblioteczny zlokalizowany będzie nieopodal stanowiska ratowników wodnych, restauracji Del Mar i placu zabaw, tuż przy wejściu do Mariny Gdynia.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Magazyner z obsługi wózków jezdniowych. Kursy skierowane są do młodzieży w wieku 18 do 24 lat – niepracującej i nieuczącej się, osoby bez wykształcenia absolwentów szkół zawodowych i średnich. Ponadto dla wszystkich uczestników kursu zajęcia z doradcą zawodowym. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia osobiste w Młodzieżowym Centrum Kariery (ul. Śląska 51) w godz. 7.45-15.45, tel. 58 781 83 23 lub mailowo: mck.gdynia@ohp.pl.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny -Wychowawczy (ul. Opata Hackiego 13) informuje o wolnych miejscach dla dzieci, które powinny być objęte zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju. Wymagany dokumentem jest opinia o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. Kontakt tel. 58 623 48 49 lub osobiście.

Bezpłatna szkoła dla dorosłych „Cosinus” prowadzi zapisy na następujące kierunki: technik informatyki, technik administracji, technik rachunkowości, technik bhp, technik usług kosmetycznych, technik ochrony fizycznej osób i mienia, technik eksploatacji portów i terminali oraz do Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego. Zajęcia odbywają się w weekendy, co dwa tygodnie. Szczegóły na www.cosinus.pl, e-mailowo gdynia@cosinus.pl lub pod nr tel. 58 622 65 58, 58 620 39 04 oraz w sekretariacie (ul. Kolałajka 1).

Dwa Oscary designu dla gdyńskich projektantów

Firma Brandspot z siedzibą w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni zdobyła jedną z najbardziej prestiżowych nagród w świecie projektowania użytkowego – Red Dot Award. Nazywana Oscarem dwukrotnie – za dwa zaprojektowane przez nich produkty.

Projektanci z Brandspot otrzymali nagrody podczas uroczystej gali w niemieckim Essen. Jury zauważyło i nagrodziło dwa gdyńskie osiągnięcia – projekt wozornicy autoklawu mikrofalowego Microjet oraz kompaktowego sterylizatora Steamjet. Firma

zajmuje się projektowaniem, animacją 3D oraz wzornictwem przemysłowym. Studio projektowe agencji znajduje się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Red Dot Design Awards przyznawane są od ponad 60 lat w kilku kategoriach: Design Concept, Communication Design, Product Design oraz Best of the Best. To jedne z najważniejszych i najbardziej prestiżowych nagród w branży projektowej. W tym roku 39-osobowe jury oceniło aż 5,5 tysiąca projektów z 54 krajów pod względem jakości, estetyki, funkcjonalności oraz innowacyjności.

Projekty z Gdyni zostały docenione za swoją ergonomię oraz formę: nowoczesny wygląd, który nie zaburza harmonii współczesnej estetyki. Zarówno Microjet, jak i Steamjet to urządzenia kompaktowe, o ascetycznym i prostym kształcie oraz dopracowanych detalach.

Red Dot to nie jedyna prestiżowa nagroda z dziedziny wzornictwa przemysłowego, która trafia w tym roku na konto firmy Brandspot. Niedawno projektanci z Gdyni otrzymali także nagrodę IF Design w kategorii „technologie dla budynków” za projekt nagrzewnicy Volcano.

Skorzystaj z bezpłatnych badań na płazy w Gdyni

Szpital Pomorski Sp. z o.o. wspólnie z samorządem województwa pomorskiego zapraszają do uczestnictwa w akcji „Pomorskie dla zdrowia 2017” 30 lipca w godz. 10.00-16.00. Na płazy w Gdyni-Śródmieściu przy wejściu GDY 7. W programie przewidziano bezpłatne badania i konsultacje dermatologiczne.

Celem realizowanego projektu jest upowszechnienie wiedzy z zakresu profilaktyki czerniaka, promowanie zdrowego, bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego czasu na słońcu, rozwijanie postaw i zachowań prozdrowotnych oraz kształtowanie zdrowego stylu życia.

Chcemy w ten sposób zachęcić do regularnych badań oraz oglądania skóry w celu szybkiej identyfikacji nowych lub zmieniających się znamion, a także nauczyć jak prawidłowo pielęgnować skórę i chronić się w ten sposób przed czerniakiem.

Czerniak to jeden z najbardziej agresywnych nowotworów skóry. Wczesne wykrycie pozwala jednak na całkowite wyleczenie aż 90% przypadków. Od lat obserwuje się stały i dynamiczny wzrost liczby zachorowań na czerniaka.

W programie znajdują się bezpłatne badania i konsultacje dermatologiczne (derma-

toskopowe badanie znamion), konsultacje dotyczące ochrony skóry przed promieniowaniem UV, badania (pomiar cukru, pomiar ciśnienia, BMI, pomiar cholesterolu, kwasu moczowego), szkolenia i pokazy zespołu ratownictwa medycznego, promowanie programu „Wolontariat szpitalny” oraz idei wolontariatu.

Namiot w którym odbędą się konsultacje ze specjalistami, wyposażony jest w dwa niezależne od siebie zamykane gabinety z osobnymi wejściami, gwarantując przy tym pełne poszanowanie intymności badanego pacjenta.

Pomoc psychologa i psychiatry

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Anonimowy Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. Spotkania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9), w 1. czwartek

Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu dla dorosłych i dzieci w Przychodni U. Źródła Marii (ul. Gabrieli Zapołskiej 1A) w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w Przychodni NZO „Obłuzie-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu **mammografii**.

– bezpłatne badanie przysługujące gdyńskiemu urodzonym w latach 1968-1977 (program dofinansowany przez miasto).

– bezpłatne badanie przysługujące paniom urodzonym w latach 1948-1967), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy (program NFZ).

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub osobista pon-pt w godz. 7.00-17.30.

Gabinet okulistyczny B. Gryzbowska

miesiąca mityng otwarty.

Gabinet Psychoterapii Psychoanalitycznej, Dorota Pruszyńska, zaprasza osoby z problemami uzależnień współwystępującymi z zaburzeniami psychicznymi oraz członków rodzin, w tym dorosłe dzieci z rodzin z podwójną diagnozą, na konsultacje z psychologiem. Po konsultacjach możliwy udział w psychoterapii indywidualnej lub grupowej. Aktualnie wolne miejsca są w grupie dla rodzin. Rejestracja od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-18.00 w Klubie 123 (ul. Warszawska 42) u psychologa **Sebastiana**

-Pisińska (ul. Legionów 67) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez UM Gdynia.

Rejestracja tel. 502 115 725 w godz. 10.00-16.00 lub osobiście w pok. 111.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (Chylonska 150) zaprasza na bezpłatne badania stop u dzieci i dorosłych. Rejestracja tel. 508 648 584.

Vip-Med Rehabilitacja (ul. Armii Krajowej 38-42) zaprasza na bezpłatną diagnostykę bólu i chorób kręgosłupa. Rejestracja tel. 536 000 535 (pon-pt w godz. 9.00-17.00); gabinet czynny (pon-pt) w godz. 8.00-19.00.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza do **programów refundowanych przez NFZ w zakresie:**

– „Profilaktyka raka szyjki macicy” (etap podstawowy). Badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat z 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka.

Rejestracja osobista w gab. ginekologicznym lub tel. 58 711 61 15 lub 711 60 00

– „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego”
Mammografia – etap podstawowy

Ogiejko tel. 797993618. Program finansowany jest przez miasto.

Grupy rodzinne współzależniące od alkoholu zapraszają na spotkania:

– „Bezpiecznie Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00, w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty.

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witormino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od 1948 do 1967 roku.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. 58 711 60 42

oraz na bezpłatne badania profilaktyczne:

– Wczesne diagnozowanie jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45-55 lat. Rejestracja w przychodni lub tel. pod nr. 58 711 60 00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00

– Wykrywanie raka dolnego odcinka przewodu pokarmowego dla osób powyżej 45. roku życia. Zakres usługi obejmuje w pierwszej kolejności badanie kału na krew utajoną. Informacja i odbiór próbówek od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00 w gabinetach zabiegowych przy ul. Pułaskiego 4 (tel. 58 711 60 34) i przy ul. Grudzińskiego 4 (tel. 261 26 24 37).

– w zakresie wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. 58 711 60 42.

Centrum Dietetyczne Naturhouse Gdynia-Orlowo zaprasza na bezpłatny pomiar tkanki tłuszczowej i płynów w organizmie. Rejestracja tel. 58 621 11 03. Kontakt: gdynia.orlowo@naturhouse-polska.com.

STRONA SENIORA

Kultura i rozrywka

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 31 lipca o godz. 15.00 na Terapię tańcem przy muzyce na żywo. Wystąpi **Henryk Mania**.

– 1 sierpnia o godz. 13.00 na Spotkanie z piosenką. Prowadzenie: **duet Maria&Józef**.

– o godz. 13.00 na karaoke. Prowadzenie: **Zygmunt Kunsch i Janusz Michalak**.

– 2 i 9 sierpnia o godz. 13.00 do Saloniku Literackiego na spotkanie z „Mitologią Greków i Rzymian”. Prowadzenie: **Klaudia Palmąka**.

– 3 i 10 sierpnia na wakacyjne kursy językowe: 11.00-12.00 język łaciński, 12.30-13.30 język starogrecki. Prowadzenie: **Klaudia Palmąka**.

– 7 sierpnia o godz. 14.00 na Terapię tańcem przy muzyce na żywo. Wystąpi **Józef Masiak**.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe w semestrze zimowym 2017/18, dofinansowane z budżetu miasta Gdyni oraz warsztaty komputerowe.

Koszt uczestnictwa w zajęciach ruchowych: 45 zł za semestr, a godzina warsztatów komputerowych kosztuje 10 zł.

Informacje szczegółowe na stronie www.fundacjaflly.pl lub tel. 693 996 088.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty dla senierek pt. „**Świat kwiatów**”.

Początek zajęć we wrześniu. Zapisy tel. 885 031 956.

Porady polonistów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego do korzystania z telefonicznych konsultacji.

Porad udzielają dyżurujący poloniści. Dyżury codziennie w godz. 13.00-15.00; tel. 607 379 404. Można również przyjść do siedziby YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) w poniedziałki, środy i piątki w godz. 15.15-17.15.

Seniorze, uśmiechnij się

Centrum Stomatologiczne Panaceum (ul. Świętojańska 89/1) zaprasza na bezpłatne konsultacje prowadzone przez specjalistę II stopnia protetyki stomatologicznej, przed wykonaniem protez, koron i mostów. Gabinet zaprasza też na leczenie zębów w ramach NFZ. Rejestracja tel. 58 620 31 27 od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00

Twórczość seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– na wystawę prac plastycznych „**Nasze pasje**”. Kustoszem wystawy jest **Bożena Bury**. Swoją twórczość prezentują: **Teresa Anders, Julia Banasiak, Felicja Bronicka, Krystyna Busz, Władysława Kołecka, Wiesława Krawczak-Krogulecka, Janusz Pasternak, Urszula Rogala, Bogusia Spierewka**.

– na wystawę fotografii pt. „**Abstrakcje**”, na której zaprezentowane zostaną zdjęcia wykonane przez uczestników Gdynińskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Wystawa przygotowana pod kierunkiem **Krystyny Wodzińskiej** potrwa do 7 sierpnia. Uczestnicy wystawy: **Brygida Bągińska, Wiesław Bieszke, Danuta Blok-Giec, Piotr Bresiński, Maria Gulińska, Włodzimierz Guliński, Aleksandra Gutowska, Janusz Jędrzejewski, Bogumiła Spierewka, Halina Wit-**

kowska,

– na wystawę **Krystyny Jentkiewicz** „Moje spełnione marzenia”.

Ekspozycje można oglądać przez całe lato.

Centrum Aktywności Seniora, Miejski Klub Seniora Orłowo i mgr **Jolanta Chromiec** zapraszają na wystawę akwarel „**Wiosenni Malarze 2017**”.

Prace prezentują: **Izabela Suchodolska, Bogusława Sobczak, Aldona Ołańczuk, Edmund Kruszczyński, Maryla Kirstein-Fontańska, Janina Jenczelewska, Maria Januszko, Teresa Gierszewska, Paweł Kołodziej i Grażyna Łazarz**.

Prace można podziwiać w Miejskim Klubie Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) do 30 września w poniedziałek, czwartek i piątek w godz. 9.00-15.00.

Centrum Aktywności Seniora (ul.

3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę prac fotograficznych pt. „**Widziane obiektywem seniora**”. Autorami prac są członkowie Małej Akademii Fotografii prowadzonej przez **Zdzisława Filipowicza: Maria Łuciów, Iwona Kocinińska, Ewa Przybyła, Dominika Koprowska, Ewa Kubaszewska, Anna Zmuda, Maryla Grzączkowska, Halina Rafa, Lucyna Moralewska, Marek Piątkowski, Zygfryd Heiza**.

Wystawę można oglądać do końca sierpnia od poniedziałku do piątku w godz. 8.30-15.30.

Fundacja Fly zaprasza na wystawę uczestników zajęć rysunku i malarstwa pod kierunkiem **Joanny i Barbary Rekuć** pt. „**W poszukiwaniu własnego stylu**”. Prace wykonali: **Jadwiga Andrzejewska, Lucyna Boryczka, Wacława Jędrasik, Janina Sawicka, Ewa Ziembkowska, Alicja Znaniecka**.

Podróże, rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wycieczkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu oraz w Zakopanem. W ofercie są turnusy: bożonarodzeniowe, noworoczne i wielkanocne oraz 7- i 14-dniowe.

Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) zaprasza na wycieczki do Słupska oraz Ustki (**11 sierpnia**) dofinansowaną przez miasto oraz na XII Turniej Niepełnosprawnych w Pucku (**26 sierpnia**).

Informacje w biurze i tel. 58 621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

Małgorzata Cudziło zaprasza na gimnastykę w czasie wakacji.

Spotkania w poniedziałek o godz. 10.00 i w środę o godz. 18.00. Kontakt tel. 514 669 234.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Oborach **20 sierpnia**. Zapisy tel. 885 031 956.

Ruszyła rozbudowa skrzyżowania 10 Lutego-Podjazd-Dworcowa cd.

W dalszej kolejności zamknięta zostanie druga jezdnia ul. Podjazd, a ruch zostanie poprowadzony analogicznie do pierwszego przypadku. Prace na ul. Podjazd trwać będą 60 dni. Zawężona zostanie również ul. Dworcowa, a ruch będzie jednokierunkowy – od ul. 10 Lutego w stronę ulicy Starowiejskiej (nie będzie możliwości włączenia się z ul. Dworcowej w ul. Podjazd ani w 10 Lutego). Zaplanowane zamknięcia związane są nie tylko z przebudową geometrii skrzyżowania i wykonaniem nowej nawierzchni, ale także z przebudową sieci udrożnienia (wodociągowej), gazowej, telefonicznej, trolejbusowej, a także kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz kanalizacji technicznej. Aby usprawnić komunikację autobusową i zapewnić objazdy, na ul. Wójta Radtkego wydzielone są dwa odcinki buspasów, a na ulicy Władysława IV zorganizowany autobusowy kontropas w przeciwną stronę do standardowego kierunku jazdy (na odcinku od ul. Wójta Radtkego do 10 Lutego). W związku z przebudową wprowadzone zostaną również ograniczenia ruchu dla samochodów ciężarowych (powyżej 3,5 tony). Nie będą mogły jeździć po ul. Podjazd, a ich kierowcy będą musieli korzystać z objazdów do Śródmieścia, m.in. ul. Janka Wisniewskiego, Polska i Chrzanowskiego oraz przez węzeł św. Maksymiliana i ul. Władysława IV. Prace potrwać 45 tygodni.

Szczegółowe zmiany w organizacji ruchu:

– ul. **Podjazd** – od 25.07.2017: ruch dwukierunkowy prowadzony będzie jedną jezdnią po jednym pasie ruchu w każdą stronę; obowiązywać będzie zakaz wjazdu samochodów ciężarowych (>3,5t).
– ul. **Dworcowa** – od 25.07.2017: na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Starowiejskiej będzie obowiązywał ruch jednokierunkowy prowadzony jednym pasem w kierunku Placu Konstytucji; objazd w kierunku ul. 10 Lutego i ul. Podjazd zostanie wyznaczony ulicami Wójta Radtkego i 3 Maja.
– ul. **3 Maja** – od 22.07.2017: ruch w kierunku ul. 10 Lutego prowadzony będzie trzema pasami od skrzyżowania z ul. Starowiejską; na chodniku przebiegającym po stronie numerów parzystych, pomiędzy skrzyżowaniami z ulicami Starowiejską i 10 Lutego, zostanie wyznaczona droga dla pieszych i rowerów (rowery nie będą mogły poruszać się tam jeżdżąc); z lewej strony na odcinku od skrzyżowania z ul. Zgoda do skrzyżowania z ul. 10 Lutego obowiązywać

będzie zakaz zatrzymywania.
– ul. **Władysława IV** – od 21.07.2017: na odcinku od skrzyżowania z ul. 10 Lutego do skrzyżowania z ul. Radtkego zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania po stronie numerów parzystych (lewa strona jezdni).
– ul. **Władysława IV** – od 22.07.2017: na odcinku od skrzyżowania z ul. 10 Lutego do skrzyżowania z ul. Wójta Radtkego ruch w kierunku ul. Jana z Kolna prowadzony będzie dwoma pasami, na odcinku od skrzyżowania z ul. Wójta Radtkego do skrzyżowania z ul. 10 Lutego zostanie buspas – autobus będą poruszać się w kierunku ul. 10 Lutego.
– ul. **Wójta Radtkego** – od 22.07.2017: przed skrzyżowaniem z ul. Władysława IV (od wjazdu do strazy pożarnej) zostanie wydzielony pas ruchu tylko dla autobusów (skrajny prawy pas); od Placu Konstytucji do przystanków ZKM „Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala” zostanie wydzielony pas ruchu tylko dla autobusów (skrajny prawy pas).
– ul. **10 Lutego** – od 22.07.2017: na

skrzyżowaniu z ul. Władysława IV w kierunku ul. Podjazd prawym pasem ruchu będzie można jechać na wprost i w prawo, a lewym pasem tylko w lewo; na skrzyżowaniu z ul. Władysława IV w kierunku ul. Świętojańskiej zostaną wydzielone trzy pasy ruchu; lewym pasem będzie można jechać tylko w lewo, środkowym pasem tylko na wprost, a prawym pasem na wprost i w prawo.

– ul. **10 Lutego** – od 25.07.2017: na skrzyżowaniu z ul. 3 Maja w kierunku ul. Podjazd lewym pasem ruchu będzie można jechać tylko w lewo, a prawym pasem tak jak dotychczas tylko na wprost.

Zalecany dojazd do centrum:

– od strony ul. Śląskiej przez węzeł Franciszki Cegielskiej i św. Maksymiliana,
– od strony ul. Janka Wisniewskiego przez ulice Polska i Chrzanowskiego,
– od strony ul. Zwiaststwa bez zmian przez ul. Władysława IV.
– samochody ciężarowe (>3,5t) nie będą mogły poruszać się ul. Podjazd.

Zmiana tras linii autobusowych i trolejbusów

W pierwszym etapie prac (ok. 1 miesiąc):
– nieczynne są przystanki Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa 02 / 04. Autobusy odjeżdżają z przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 01 przy ul. Wójta Radtkego, – autobusy linii 105, 109 i 125 kursują w kierunku Obłuzia ul. 10 Lutego (jak linia S), nie zajeżdżając w rejon hal targowej i Pl. Konstytucji.
– trolejbusy linii 326 i 723 kursują objazdem – ul. Warszawską.

W czasie przebudowy obowiązują zmienne trasy linii: 4A, 4F, 21, 24 (tylko kursy z Grabówką), 29, 102, 103, 105, 109, 125, 137, 140, 147, 150, 160, 172, 182, 190, 204, 326, 723, N20, N30 i N40, a także zmienione są rozkłady jazdy linii 20 i 30. Na większości z w/w linii wprowadzone są tymczasowe rozkłady jazdy, głównie z powodu wydłużenia czasu przejazdu – opóźnienie objazdów z wybranych przystanków do kilku minut.

Linie: 4A, 4F, 103, 137, 140, 147, 150, 160, 172, 182, 190
Bez obsługi przystanków Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa 02/04. Objazd ul. Wójta Radtkego i Władysława IV, a dla linii: 4F, 103, 172 i 182 ul. Wójta Radtkego, 3 Maja i 10 Lutego), z zatrzymaniem na przystanku: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 01 przy ul. Wójta Radtkego.

Linie: 21, 29
Objazd ul. Wójta Radtkego, 3 Maja i 10 Lutego, z zatrzymaniem na przystanku: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 03 przy ul. Wójta Radtkego.
Linie: 24 (kursy z Grabówką), 326
Objazd ul. Warszawską. Od przystanku Bpa Okoniewskiego 01 do przystanku Wzgórze Św. Maksymiliana – Kapliczka 02 objazd ul. Morską, Warszawską i Śląską z zatrzymaniem na przystankach: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Wolności 02 przy ul. Warszawskiej, Warszawa 02 przy ul. Warszawskiej, Witomińska 02 przy ul. War-

szawskiej, Węzeł Franciszki Cegielskiej 04 przy ul. Śląskiej.

Linia 102
W kierunku pl. Kaszubskiego bez obsługi przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 01. Od ul. Morskiej objazd ul. Podjazd, 10 Lutego, Władysława IV z zatrzymaniem na przystanku: 3 Maja 01 przy ul. 10 Lutego.

W kierunku Chyloni bez obsługi przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa 04 i bez obsługi dodatkowych przystanków na trasie objazdu wytyczonego ulicami: Wójta Radtkego, 3 Maja, 10 Lutego.

Objazdy z pl. Kaszubskiego będą przyspieszone, w celu zachowania niezmiennego rozkładu jazdy na dalszym odcinku trasy (za objazdem).

Linie: 105, 109, 125

W kierunku Mechelnie, Babich Dołów i Pogorza bez obsługi przystanków: 1 Urząd Skarbowy 01, Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 02 / 04, Gdynia Dworzec Gł. PKP 03.

Od przystanku Armii Krajowej 03 do przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Morska 02 objazd ul. Władysława IV, 10 Lutego, Podjazd i Morską, z zatrzymaniem na przystanku: 3 Maja 02 przy ul. 10 Lutego.

Linia 204

W kierunku pl. Kaszubskiego i Norwida bez obsługi przystanków Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 03 / 01. Od ul. Morskiej objazd ul. Podjazd, 10 Lutego, Władysława IV z zatrzymaniem na przystanku: 3 Maja 01 przy ul. 10 Lutego. Dalej, w kierunku Placu Kaszubskiego lub krańca Norwida stałą trasą. W kierunku Działek Leśnych bez obsługi przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa 04 i bez obsługi dodatkowych przystanków na trasie objazdu wytyczonego ulicami: Wójta Radtkego, 3 Maja, 10 Lutego.

Linia 723

Objazd ul. Warszawską i Świętojańską. Od przystanku Bpa Okoniewskiego 01 objazd trasą linii 22 do Dworca Gł. PKP (tj.

przez Wzgórze Św. Maksymiliana) i dalej do Stoczni Gdynia, z obsługą wszystkich przystanków na trasie objazdu.

Linie N20, N30

Wszystkie przystanki obowiązujące w stałym rozkładzie jazdy są obsługiwane.

W kierunku Chwarzna, Karwin i Kaczych Buków od przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Morska 01, do pl. Konstytucji objazd ul. Morską, Podjazd, 10 Lutego, Władysława IV i Jana z Kolna, z zatrzymaniem na przystanku: 1 Urząd Skarbowy 01 przy ul. Władysława IV (na zadanie).

Linia N40

Wszystkie przystanki obowiązujące w stałym rozkładzie jazdy są obsługiwane. W kierunku Gdyni Dworca Gł. PKP od przystanku Gdynia Dworzec Gł. PKP – Morska 01 do pl. Konstytucji objazd ul. Morską, Podjazd, 10 Lutego, Władysława IV i Jana z Kolna, z zatrzymaniem na przystankach: 3 Maja 01 przy ul. 10 Lutego, 1 Urząd Skarbowy 01 przy ul. Władysława IV (na zadanie).

Pozostałe zmiany

W dni powszednie kurs linii 20 o godz. 6:55 z przyst. Morska – Estakada 01 do Dworca Gł. PKP nie jest wykonywany. W zamian uruchomiony zostanie kurs linii 30 o godz. 6:45 z przyst. Morska – Estakada 01 do Dworca Gł. PKP.

Nie są wykonywane następujące kursy linii 28 z przyst. 3 Maja 01 do petli 3 Maja – Hala; o godz. 20:48 w dni powszednie, o godz. 21:19 w soboty, o godz. 21:04 w niedzielę i święta.

Kurs linii 700 z petli Karwiny Tesco o godz. 5:15 we wszystkie dni tygodnia zostanie opóźniony o 5 minut, na godz. 5:20.

Wybrane kursy linii N10 od petli Gdynia Dworzec Gł. PKP do petli Kacze Buki zostaną opóźnione o 5 minut, w celu zachowania skomunikowań z linią N20.

Kurs linii N20 od petli Gdynia Dworzec Gł. PKP do petli Karwiny Tesco o godz. 4:35 zostanie opóźniony o 5 minut, na godz. 4:40.

Szczegóły na www.gdynia.pl.

Nadchodzi IRONMAN. Informacje praktyczne dla mieszkańców

– Gdyni należy na organizacji wielkich imprez sportowych. Oczywiście staramy się z roku na rok wyciągać wnioski i poprawiać te imprezy tak, żeby po pierwsze były mniej uciążliwe dla mieszkańców, ale również bardziej atrakcyjne dla gdynian i turystów. Stąd różnego rodzaju zabiegi, akcje informacyjne i przygotowywane coraz większe atrakcje dla tych osób, które nie mogą wziąć udziału w samych imprezach, ale uczestniczą w nich jako kibice – tłumaczy podczas konferencji prasowej **Marek Lucyk**, dyrektor Gdyniejskiego Centrum Sportu.

Niebawem do mieszkańców Gdyni i powiatu wejherowskiego, za pośrednictwem Poczty Polskiej, rozesyłany zostanie Poradnik Kibica. Broszura w nakładzie 125 000 egzemplarzy trafi do skrynek pocztowych osób prywatnych i firm. W Poradniku Kibica zamieszczona będzie mapa tras wycieczki i informacje o wyłączeniach z ruchu poszczególnych dróg w dniach 5 i 6 sierpnia. Dodatkowo dla mieszkańców dzielnicy Włotmino oraz Chwarzno-Wicizino organizator przygotowuje ulotki informacyjne, które trafią do osiedliowych sklepów i punktów usługowych.

– Wiemy, że czasowe zamknięcie ulic może być uciążliwe, jednak staramy się, by wszyscy gdynianie byli dobrze poinformowani o ewentualnych utrudnieniach i proponowanych objazdach. W tym roku szczególny nacisk kładziemy na komunikację z mieszkańcami – mówi **Michał Drelich**, dyrektor zawodów. – Chcemy, by IRONMAN był świętem całego miasta i jego mieszkańców. Dlatego poza kampanią informacyjną przy-

gotowaliśmy też, jak co roku, wiele atrakcji na weekend 4-6 sierpnia w postaci punktów kibicowania, pikników, a także bezpłatnych pokazów filmowych w ramach kina letniego na Plazy Mlejskiej – dodaje.

Od 29 lipca, wzdłuż trasy rowerowej i biegowej zawodów, umieszczone zostaną żółte tablice informujące i przypominające o utrudnieniach w ruchu. Takich tablic organizator powiesi ponad trzysta. Natomiast od 31 lipca w komunikacji miejskiej w Gdyni pojawią się plakaty zapowiadające imprezę. Tego samego dnia na wybranych ulicach w centrum miasta wywieszono zostaną flagi reklamowe. Dzięki współpracy z korporacją Myxtai flagi z logo imprezy zostaną umieszczone także na ponad 170 taksówkach na terenie całego Trójmiasta.

– W tym roku gdyniejskie zawody triathlonowe otrzymały status *Wazę Global Event Partner*. Oznacza to, że każdy użytkownik nawigacji samochodowej opartej na mapie googlewskiej, a takich jest zdecydowana większość, używając jej w weekend 4-6 sierpnia otrzyma trasę wytyczoną z uwzględnieniem trasy IRONMANA – tłumaczy **Michał Drelich**. – Dodatkowo, w trakcie zawodów na wybranych gdyniejskich skrzyżowaniach pojawią się specjalnie przeszkoleni stewardzi. Będą oni wskazywać kierowcom i mieszkańcom optymalne trasy i objazdy, informować o zmienionych miejscach przystanków autobusowych i pomagać w rozwiązywaniu trudnych sytuacji – dodaje.

W tygodniu poprzedzającym imprezę organizator przeprowadzi kampanię w me-

diach społecznościowych (Facebook), której zadaniem będzie poinformowanie mieszkańców Gdyni i powiatu wejherowskiego o utrudnieniach w ruchu.

Kumulacja atrakcji

Jednak Enea IRONMAN 70.3 Gdynia po-wereb by Herbalife oznacza nie tylko utrudnienia w ruchu, ale także – a może przede wszystkim – wiele atrakcji dla mieszkańców.

W ramach Kina Letniego z Vectra VoD na Plazy Śródmieście w Gdyni od 3 do 5 sierpnia odbędą się bezpłatne pokazy filmowe. 3 sierpnia będzie można obejrzeć „Piknik z niedźwiedziami” z **Robertem Redfordem** w roli głównej. Dzień później zapraszamy na film „Strategia mistrza”, który opowiada historię **Lance’a Armstronga**. A w sobotę „Where are my friends”, czyli lekka komedia z **Zackiem Efronem** w roli głównej.

Od piątku do niedzieli na Plazy Śródmieście w Gdyni będzie działał gdynski Kąpielisko Malucha oraz Strefa Rodzinna, a tam masa bezpłatnych atrakcji przygotowanych przez Gdynię, spółkę Enea oraz Herbalife. Na skwerze Kościuszki będzie strefa Enea, gdzie swoje produkty i usługi zaprezentuje ponad 50 wystawców, a także strefy kibica przygotowanej przez Gdyniejskie Centrum Sportu. Wstęp wolny.

Dużą dawkę pozytywnych emocji będzie można poczuć w 10 punktach kibicowania wzdłuż trasy biegowej zawodów.

Ponadto w dzielnicy Chwarzno-Wicizino zorganizowany zostanie wielki piknik rodziny dla mieszkańców.

Szczegóły na stronie ironmangdynia.pl.

Kolejne sukcesy pływaków Delfina

Na odbywających się w dniach 8-9 lipca zawodach pływackich w Zagrzebiu **Mateusz Arndt** zajął drugie miejsce w pływaniu stylem dowolnym.

Reprezentant KS Delfin Gdynia na 50-metrowej pływalni w Zagrzebiu uzyskał czas 1,50 minuty na dystansie 200 m, oraz 3,56 minuty na dystansie 400 m. Na obu dystansach dało mu to drugie miejsce. W rywalizacji na dystansie 100 m pływak z Gdyni uplasował się tuż za podium.

Pływacy KS Delfin Gdynia z sukcesami brali udział w Mistrzostwach Polski Juniorów na pływalni 50-metrowej w Opolu i Lublinie. Sztafeta chłopców 4x200 m stylem dowolnym w składzie: **Michał Urbanski, Szymon Leszega, Piotr Błański, Kacper Bielski** zdobyła brązowy medal. W konkurencji 4x100 m stylem dowolnym gdyniejski pływacz zajął 4. miejsce.

Szczegóły na www.megatiming.pl. Gratulujemy.

Mistrzostwa Polski Modeli Redukcyjno-Latających

W dniach 4-6 sierpnia na lotnisku Aeroklubu Gdańskiego w Pruszczu Gdańskim rozegrane zostaną Mistrzostwa Polski Modeli Redukcyjno-Latających, którym patronuje prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Modele redukcyjno-latające to zbudowane w skali wiernie kopie prawdziwych samolotów, które oceniane będą pod względem wierności wykonania względem oryginału.

Oceniany będzie również pokaz w locie, który również musi odzwierciedlać możliwości lotne pierwowzoru.

Zawody w trzech klasach F4C, F4G i F4H rozpoczynają się będą 4 sierpnia o godz. 16.00, 5 i 6 sierpnia o godz. 9.00. Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne zmianom mogą ulec godziny startu poszczególnych zawodów.

Wstęp wolny.

Zapisy sportowe

Akademia Pikarska Gdynia: prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt.

Zajęcia odbywają się w hali lekkoatletycznej Gdyniejskiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska) lub boiskach Gdyniejskiego Centrum Sportu w piątki, w soboty i niedziele.

Trwają również zapisy na obóz pikarski w Pucku w dniach 6-11 sierpnia.

Informacje i zapisy: **Miroslaw Zimny**, telefon 501 643 089, mail. claudio33@wp.pl.

Klub Sportowy Delfin Gdynia ogłasza zapisy do sekcji pływackiej dzieci z roczników 2008-2010.

Szczegóły pod nr. tel. 501 854 139 (**Przemysław Czoków** – trener główny Sekcji Pływackiej KS Delfin).

Więcej na fb Delfin Gdynia.

UKS Gdynia Akademia Siatkówki zaprasza dziewczęta i chłopców z roczników 2005-2010 do wspólnego trenowania siatkówki.

Treningi odbywają się we wtorki, czwartki w godz. 17.45-19.15 oraz w soboty w godz. 10.00-11.30 w YMCA Gdynia (ul. Zeromskiego 26) lub w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16.45-18.15 w Zespole Szkół nr 12 (ul. Sucharskiego 10).

Zapisy i szczegółowe informacje: www.siatkownikagdynia.pl, gdynskaakademiasiatkownik@gmail.com, tel. 730 070 109.

Zawodniczka Floty

z kolejnym medalem

Rok 2017 jest wyjątkowo udany dla gdyniejskiej lekkoatletki **Agnieszki Ellward**. Zawodniczka rywalizująca w chodzie sportowym wywalczyła brązowy medal na lekkoatletycznych Mistrzostwach Polski w Białymstoku. To jednak nie jedyny sukces gdynianki.

Oprócz medalu wywalczony w Białymstoku zawodniczka z naszego miasta znakomicie zaprezentowała się także w Toruniu, gdzie sięgnęła po srebro w halowych lekkoatletycznych mistrzostwach Polski. Do tego dołożyła brąz na krajowych mistrzostwach w chodzie sportowym na 20 kilometrów.

Gdynia lekkoatletka osiąga także sukcesy na arenie międzynarodowej. **Agnieszka Ellward** to rekordzistka Polski w chodzie na 50 kilometrów. Uzyskała czas 4 godz. 52 min. 56 sek., co daje jej 9. miejsce w światowym rankingu oraz drugą pozycję w Europie. Gratulujemy.

Targi Wiatr i woda

W dniach 27-30 lipca w gdyniejskiej marini odbędą się targi Wiatr i woda, których celem jest promocja żeglarsstwa i sportów wodnych.

W ramach wydarzenia odbędą się m.in. pokazy ratownictwa na wodzie oraz regaty jachtów sterowanych radiem.

W sobotę i niedzielę na stoisku Polskiego Związku Żeglarskiego odbędą się bezpłatne warsztaty edukacji żeglarskiej Pol-sailing. Na rodziców i dzieci czekać będzie wykwalifikowana kadra instruktorska gotowa do prowadzenia animacji żeglarskich na brzegu i na wodzie, na łódkach klasy Optimist i przy odpowiednim zabezpieczeniu.

Bilety: 5/10/18 zł (ulgowy/normalny/rodzinny).

Program na www.wiatrowoda.pl.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylonska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych i funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane w lipcu i sierpniu. Biuro nieczynne z powodu urlopu w dniach: 19.07-27.07 oraz 9.08-24.08.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. W okresie wakacyjnym dyżury są odwołane. Rada zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl. W dniach 25.07-22.08 biuro nieczynne z powodu urlopu. Ważne sprawy można zgłaszać do Małgorzaty Białoskorskiej (tel. 607 237 760, e-mail: malgorzataBialoskorska@gmail.com).

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W lipcu i sierpniu dyżury radnych, funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane, a biuro pracuje w zmienionych godzinach: poniedziałek i czwartek 8.00-12.00, środa 8.00-14.00. W okresie od 24 lipca do 15 sierpnia biuro będzie nieczynne (urlop pracownika).

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.rada.dabrowa.pl | www.facebook.com/rada.dabrowa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarządu Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. W dniach 31 grudnia-23 sierpnia biuro nieczynne z powodu urlopu. Dyżury radnych zostaną wznowione we wrześniu.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabówek.info, mail: rada.grabówek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.00, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.

kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa: www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00, 7.08 – zarząd, 14.08 – Aleksander Zloch, 21.08 – Stefania Hoff, 28.08 – Zofia Richert. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni przedstawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna Hanna Mazur.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. Dyżury radnych w okresie wakacyjnym zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych w okresie wakacyjnym zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00. W miesiącach wakacyjnych dyżury radnych dzielnicy, bezpłatne porady prawne, dyżury Straży Miejskiej i Policji zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porebskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro

czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Do 20.07 biuro nieczynne. Dyżury radnych w lipcu i sierpniu zawieszane. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2, czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Deptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicisowskie@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta Doroty Plotki – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Straznicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00. Do 19.07 biuro nieczynne. Dyżury radnych w lipcu zawieszane.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witlesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewiewego Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawicieli Straży Miejskiej. W lipcu i sierpniu dyżur Pawła Stolarczyka jest odwołany.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Prychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. W sierpniu dyżury radnych zawieszane. W terminie 1-16 sierpnia biuro nieczynne.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń, znajdujących się na IV piętrze przy pokroju nr 424, wywieszony został wykast o numerze 12/2017, dotyczący nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, oznaczonej ewidencyjnie jako Obręb Cisowa – 0012.1225 o pow. 0,7200 ha, przeznaczoną do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego. Podstawa: art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wykaz wywieszony na okres 21 dni: od 28 lipca 2017 r. do 17 sierpnia 2017 r. (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.).

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoiu 430 wykazów nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni:

- przy ul. **Mrongowiusza 21** o pow. 282 m² (część działki nr 433/2 obręb 0015 Grabówek o pow. 282 m² przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia nr 6438/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Mrongowiusza 21** o pow. 138 m² (część działki nr 433/2 obręb 0015 Grabówek o pow. 138 m² przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika (załącznik do Zarządzenia nr 6439/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Dembińskiego 57A** (część działki nr 2012, 2022 obręb 0018 Leszczynki o pow. 177 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika (załącznik do Zarządzenia nr 6440/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Dembińskiego 96A** (część działki nr 2027, 2031, 2024 obręb 0018 Leszczynki o pow. 238 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika (załącznik do Zarządzenia nr 6441/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Dembińskiego 75** (część działki nr 2027 obręb 0018 Leszczynki o pow. 813 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika (załącznik do Zarządzenia nr 6442/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Leszczynki 179** (część działki nr 1230, 1231, 1232 obręb 0018 Leszczynki o pow. 342 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika (załącznik do Zarządzenia nr 6443/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na działkę przydomową.
 - przy ul. **Zawiszy Czarnego** (działka nr 2947 – jej część, obręb 0026 Śródmieście o pow. ca 48 m²) przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas oznaczony do 3 lat (załącznik do Zarządzenia nr 6424/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.07.2017 r.), z przeniesieniem na prowadzenie działalności gastronomicznej (lody) w tymczasowym pawilonie gastronomicznym oraz ogródek gastronomiczny.
- Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 20.07.2017 r. do 10.08.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 – na IV piętrze obok pokoiu 430 wykazu nieruchomości o powierzchni 23 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Zielonej, stanowiącej część działki nr 134 oraz część działki 132 obręb 0021 Oksywie, dla których w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest KWGD1/00010831/5. Przeważenie przedmiotu dzierżawy: prowadzenie działalności handlowej w tymczasowym pawilonie.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 12.07.2017 r. do 02.08.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na II piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Lidzkiej 61, przeznaczoną do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym na rzecz posiadaczy, oznaczonej ewidencyjnie jako dz. nr 3372 obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 486 m², objętej KW GD1Y/00023786/8.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6395/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 11.07.2017 r., wywieszony na okres 21 dni, od 19.07.2017 r. do 09.08.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim. Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXX/727/17 z 29 marca 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim obejmującego Pirs nr 1 na Molu Rybackim, stanowiący ostrogi wychodzący z Nabrzeża Kutrowego ku południowi w głąb Basenu Prezydenta, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **7-29.08.2017 r.**, od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-20.00, w sobotę w godz. 11.00-20.00, w niedzielę w godz. 11.00-18.00, w Gdynia InfoBox Observatorium Zmian, ul. Świętojńska 30. Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie www.gdynia.pl/plan.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **17.08.2017 r. o godz. 17.00**, w Gdynia InfoBox Observatorium Zmian, ul. Świętojńska 30. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagę: Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do **12.09.2017 r.** Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art.61 Kpa (tj. Dz. U. z 2017r.poz. 1257) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r.poz. 2031 z późn. zm.) zawiadamia, że po ponownym rozpatrzeniu wniosku z 22.12.2016 r., Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, z upoważnienia którego działa wiceprezydent Gdyni **Marek Stępa**, została wydana 19.07.2017 r. decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „**Rozbudowa ulic Wiczliskiej i Chwarznickiej w Gdyni na odcinku od SP 37 do ulicy Zaruskiego**” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 3236/1 powstała z podziału dz. 3236, 3259, 3260, 3261/1 powstała z podziału dz. 3261, 3273/1 powstała z podziału dz. 3273, 3274/1 powstała z podziału dz. 3274, 3278/1 powstała z podziału dz. 3278, 3293/1 powstała z podziału dz. 3293, 3300, 3301/1 powstała z podziału dz. 3301, 3302/1 powstała z podziału dz. 3302, 3317/1 powstała z podziału dz. 3317, 3332/1 powstała z podziału dz. 3332, 3333, 3340/1 powstała z podziału dz. 3340, 3340/2 powstała z podziału dz. 3340, 3341, 3342/1 powstała z podziału dz. 3342, 3342/2 powstała z podziału dz. 3342, 3343/1 powstała z podziału dz. 3343, 3350, 3355, 3358, 3359, 3363, 3369, 3371, 3374, 3375, 3376, 3377, 3378/2 powstała z podziału dz. 3378, 3379, 3398/1 powstała z podziału dz. 3398, 3399/1 powstała z podziału dz. 3399, 3505, 3506, 3537, 3567, 3568, 3571, 3572/1 powstała z podziału dz. 3572, 3831, 3845, 4257, 4258, 4259, 4260, 4266, 4268/1 powstała z podziału dz. 4268, 4272, 4273, 4274, 4275, 4276 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino. **Wykaz działek w zakresie terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych:** 3234, 3235, 3236/2 powstała z podz. dz. 3236, 3258, 3259, 3274/2 powstała z podz. dz. 3274, 3278/2 powstała z podz. dz. 3278, 3293/2 powstała z podz. dz. 3293, 3301/2 powstała z podz. dz. 3301, 3302/2 powstała z podz. dz. 3302, 3317/2 powstała z podz. dz. 3317, 3332/2 powstała z podz. dz. 3332, 3333, 3334, 3340/3 powstała z podz. dz. 3340, 3342/3 powstała z podz. dz. 3342, 3343, 3356, 3357, 3358, 3359, 3378/1 powstała z podz. dz. 3378, 3398/2 powstała z podz. dz. 3398, 3399/2 powstała z podz. dz. 3399, 3401, 3402/2, 3429, 3431, 3432, 3454, 3455, 3506, 3507, 3508, 3561, 3567, 3568, 3569, 3572/2 powstała z podz. dz. 3572, 3573, 3820, 3821, 3823, 3827, 3828, 3830, 3831, 3845, 4257, 4260, 4261, 4264, 4265, 4267, 4268/2 powstała z podz. dz. 4268, 4270, 4271, 4276, 4649, 4650, 4655 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino. Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 418 (tel. 58 66 88 407) w poniedziałek w godz. 13.00-16.00 i środa w godz. 8.00-11.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokój 317, na III piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykładów nieruchomości położonych w Gdyni:

– przy ul. **Stonecznej**, stanowiącej cz. dz. nr 318 obręb Witomino-Lesniczówka o pow. 138 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczaniem na prowadzenie działalności handlowej (zał. do Zarządzenia nr 6435/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 18.07.2017 r.);

– przy ul. **Wiczlinskiej**, stanowiących cz. dz. nr 3207, 3217, 3231 oraz 3232 obręb Chwarzno-Wiczlino, o łącznej pow. 126 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – do 3 lat, z przeznaczeniem na działki przydomowe (zał. do Zarządzenia nr 6436/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 18.07.2017 r.).

Wykazy wywieszono na okres 21 dni do 20.07.2017, do 10.08.2017r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o przystąpieniu do opracowywania prognoz oddziaływania na środowisko miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z cz. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. z 2016 roku, poz. 353 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania prognoz oddziaływania na środowisko:

– **Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Witomino-Radiostacja w Gdyni, rejon ul. Widnej i Rolniczej,**

– **Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack i Redłowo w Gdyni, rejonu ul. Stryjskiej od ronda im. Macieja Brzeskiego do al. Zwycięstwa.**

Z niezbędnej dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przemysłowego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wandy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie do dnia 21.08.2017 r.

Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przemysłowego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą drogi elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym). Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39

zatrudni w roku szkolnym 2017/2018 nauczyciela chemii w wymiarze 8 godzin dydaktycznych tygodniowo. Kontakt tel. 58 625 09 71, e-mail: sp39gdy@op.pl

Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa w Gdyni

zatrudni nauczyciela matematyki w pełnym wymiarze godzin (umowa o pracę). CV należy przesyłać na adres pssp@pssp.op.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 (ul. Gen. Hallera 9)

zatrudni kierownika administracyjnego. Praca na pełen etat od 1.09.2017 r. Szczygóły na www.gdynia w zakładce: praca w jednostkach.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2031) zawiadamia, że w szczególności zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej np. „**Rozbudowa ulicy Chwarznińskiej w Gdyni – odcinek witoński**” na działkach nr: 37/1(37); 39, 43/1(43); 47/1(47); 48/1(48); 49/1(49); 50, 81/1(81); 82/1(82); 96/1(96); 97/1(97); 98/1(98); 120/1(120); 121/1(121); 122/1(122); 123/1(123); 124/1(124); 125/1(125); 126/1(126); 127/1(127); 128/1(128); 129/1(129); 130/1(130); 131/1(131); 132/1(132); 133/1(133); 139/1(139); 144/1(144); 145/1(145); 146/1(146); 150/1(150); 151/1(151); 152; 153/1(153); 203/2(203); 203/3(203); 204/2(204); 204/3(204); 293; 294; 295; 298/1(298); 298/2(298); 299/1(299); 299/2(299); 322; 329/1(329); 329/2(329); 340; 399; 400; 401; 51; 52; 120/2(120); 129/2(129); 130/1(130); 132/3(133); 15/2(151); 15/3(152); 202; 203/1(203); 204/1(204); 205; 37/2(37); 41; 7; 35; 43/2(43); 47/2(47); 48/2(48); 49/2(49); 76; 78; 80; 81/2(81); 83/2(82); 83; 96/2(96); 97/2(97); 98/2(98); 110; 120/3(120); 121/2(121); 122/2(122); 123/2(123); 124/2(124); 125/2(125); 126/2(126); 127/2(127); 128/2(128); 129/3(129); 130/3(130); 131/2(131); 132/2(132); 144/2(144); 146/2(146); 204/4(204); 327 obręb 0028 Witomino-Radiostacja.

139/1(139); 145/1(145); 98/1(98); 100/1(100); 111; 112; 113/1(113); 114; 115/1(115); 103/1(133); 134/1(134); 135/1(135); 136/1(136); 310/1(310); 311/1(311); 312; 313/1(313); 316/2(316); 317/1(317); 320/1(320); 341/1(341); 341/2(341); 515; 519/1(519); 519/2(519); 520; 521; 522/1(522); 522/2(522); 523; 524; 525/1(525); 525/2(525); 527; 528; 568; 579/1(579); 1059; 1061; 1124; 1125/2(1125); 1126/1(1126); 1127; 1128; 1129; 1130; 1132/1(1132); 1133; 1134; 1135/1(1135); 1137/1(1137); 95/2(95); 96; 97/2(97); 99/1(99); 101/1(101); 102/1(102); 137/1(137); 138; 139; 161; 162/1(162); 162/2(162); 210/1(210); 210/1(211); 215; 216; 217; 218/1(218); 219; 220; 221; 222/1(222); 224; 225; 226; 227; 247; 265/1(265); 265/2(265); 267; 308/1(308); 309; 310/2(310); 310/3(310); 310/4(310); 316/1(316); 320/1(320); 371/1(371); 377; 378/1(378); 378/2(378); 400/1(400); 401; 402/1(402); 403/2(403); 406; 407; 414; 416; 423/1(423); 423/2(423); 424; 425; 465/1(465); 468/1(468); 468/2(468); 488; 489; 490/2(490); 491/1(491); 491/2(491); 512; 514; 580; 586; 576; 738; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75/2(75); 94; 100/2(100); 113/2(113); 115/2(115); 116; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133/1(133); 134/2(134); 135/2(135); 136/2(136); 137/2(137); 210/2(210); 211/2(211); 212; 213; 218/2(218); 222/2(222); 228; 248; 249; 291; 308/2(308); 311/2(311); 313/2(313); 317/2(317); 342; 371/2(371); 376; 398; 400/2(400); 402/2(402); 404; 405; 408; 426; 465/2(465); 490/1(490); 492; 498; 513; 516; 577; 579/2(579); 737; 740; 1056; 1058; 1126/2(1126); 1132/2(1132); 1135/2(1135); 1136; 1137/2(1137). 0151: obręb 0208 Witomino-Lesniczówka (w nawiasach podane numery działek przed podziałem)

Wykaz działek objętych podziałem:

Woj. pomorskie, obręb Witomino - Radiostacja 0151: dz. 37 (37/1 oraz 37/2), dz. 43 (43/1 oraz 43/2), dz. 47 (47/1 oraz 47/2), dz. 48 (48/1 oraz 48/2), dz. 49 (dz. 49/1 oraz 49/2), dz. 81 (81/1 oraz 81/2), dz. 82 (dz. 82/1 oraz 82/2), dz. 96 (96/1 oraz 96/2), dz. 98 (98/1 oraz 98/2), dz. 97 (97/1 oraz 97/2), dz. 120 (120/1, 120/2 oraz 120/3), dz. 121 (121/1 oraz 121/2), dz. 122 (122/1 oraz 122/2), dz. 123 (123/1 oraz 123/2), dz. 124 (124/1 oraz 124/2), dz. 125 (125/1 oraz 125/2), dz. 126 (126/1 oraz 126/2), dz. 127 (127/1 oraz 127/2), dz. 128 (128/1 oraz 128/2), dz. 129 (129/1, 129/2 oraz 129/3), dz. 133 (133/1 oraz 133/2), dz. 100 (100/1 oraz 100/2), dz. 130 (130/1, 130/2 oraz 130/3), dz. 139 (dz. 139/1 oraz 139/2), dz. 144 (dz. 144/1 oraz 144/2), dz. 145 (dz. 145/1 oraz 145/2), dz. 146 (146/1 oraz 146/2), dz. 150 (150/1 oraz 150/2), dz. 151 (151/1, 151/2 oraz 151/3), dz. 153 (153/1 oraz 153/2), dz. 203 (203/1/1, 203/2 oraz 203/4), dz. 204 (204/1, 204/2, 204/3 oraz 204/4), dz. 298 (298/1, 298/2), dz. 299 (299/1 oraz 299/2), dz. 329 (329/1 oraz 329/2).

Woj. pomorskie, obręb Witomino - Lesniczówka 0029: dz. 133 (133/1 oraz 133/2), dz. 134 (134/1, 134/2), dz. 135 (135/1 oraz 135/2), dz. 136 (136/1 oraz 136/2), dz. 310 (310/1, 310/2, 310/3 oraz 310/4), dz. 75 (75/1 oraz 75/2), dz. 95 (95/1 oraz 95/2), dz. 97 (97/1 oraz 97/2), dz. 99 (99/1, 99/2 oraz 99/3), dz. 101 (101/1 oraz 101/2), dz. 102 (102/1 oraz 102/2), dz. 113 (113/1 oraz 113/2), dz. 115 (115/1 oraz 115/2), dz. 137 (137/1 oraz 137/2), dz. 162 (162/1, 162/2 oraz 162/3), dz. 210 (210/1 oraz 210/2), dz. 218 (218/1 oraz 218/2), dz. 222 (222/1 oraz 222/2), dz. 265 (265/1 oraz 265/2), dz. 308 (308/1 oraz 308/2), dz. 371 (371/1 oraz 371/2), dz. 211 (211/1 oraz 211/2), dz. 378 (378/1 oraz 378/2), dz. 400 (400/1 oraz 400/2), dz. 402 (402/1 oraz 402/2), dz. 403 (403/1 oraz 403/2), dz. 423 (423/1 oraz 423/2), dz. 465 (465/1 oraz 465/2), dz. 468 (468/1 oraz 468/2), dz. 490 (490/1 oraz 490/2), dz. 491 (491/1 oraz 491/2), dz. 579 (579/1 oraz 579/2), dz. 311 (311/1 oraz 311/2), dz. 313 (313/1 oraz 313/2), dz. 316 (316/1 oraz 316/2), dz. 317 (317/1 oraz 317/2), dz. 320 (320/1 oraz 320/2), dz. 341 (341/1 oraz 341/2), dz. 519 (519/1 oraz 519/2), dz. 522 (522/1 oraz 522/2), dz. 525 (525/1, 525/2 oraz 525/3), dz. 1125 (1125/1, 1125/2 oraz 1125/3), dz. 1126 (1126/1 oraz 1126/2), dz. 1132 (1132/1 oraz 1132/2), dz. 1135 (1135/1 oraz 1135/2), dz. 1137 (1137/1 oraz 1137/2).

Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pok. 423 (tel. 58 668 84 10) w poniedziałek w godz. 13.00-16.00 i 16.00-18.00 oraz w godz. 8.00-11.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Informacje turystyczne

Rada Dzielnicy Orłowo i Inne Szlaki zapraszają **29 lipca** na niecodzienną ekspedycję wzdłuż sąsiedztwa górnego nurtu potoku Swellina, którą poprowadzi **Michał Miegion**.
Zbiórka o **godz. 12.00** na przystanku ZKM „Bernardowska 02” przy wiadukcie ul. Bernadowskiej (na granicy Gdyni i Sopotu).

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdynski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają **2 sierpnia o godz. 16.30** na spacer historyczno-krajoznawczy na Górę Donas. Miejsce zbiórki: pęła przy ul. Mietowej na Dąbrowie. Prowadzenie: **Jarosław Ellwart**. W przypadku złej pogody spacer nie odbędzie się. Kontakt tel. 58 354 55 47.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na III piętrze przy pok. 340 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, jako załącznik do zarządzenia nr 6426/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 18.07.2017 r., położonej przy ul. Sandomierskiej o pow. 50 m² (cz. działki nr 1264 obrotu 0019 Mały Kack) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na działkę przydomową.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 21.07.2017 r. do 11.08.2017 r.

Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” (ul. Żeromskiego 26)

poszukuje wykonawcy renowacji drzwi strefy wejściowej oraz renowacji okien sali gimnastycznej w budynku przy ul. Żeromskiego 26. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta z funduszu na renowację zabytków. Informacje na temat zakresu prac można uzyskać pod adresem: ul. Żeromskiego 26 lub tel. 58 620 31 15. Pisemne oferty (z wyłączeniem kosztu poszczególnych punktów dokumentacji) należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu” na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju 430 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Komandorskiej 46 (część działki nr 289 obrotu 0015 Grabówek o pow. ca. 2,5 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia czas oznaczony do 3 lat na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Komandorskiej 46 (załącznik do Zarządzenia NR 6390/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 11.07.2017 r.), z przeznaczeniem na osłonę śmietnikową przeznaczoną do selektywnego gromadzenia odpadów. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 17.07.2017 r. do 7.08.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 429, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni (załącznik do Zarządzenia nr 6425/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 18.07.2017 r.) położonej w Gdyni przy ul. Demptkowskiej, oznaczonej jako działka o numerze 1642 obrotu 0024 Puskli Cisowiske o powierzchni 45 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na działkę przydomową i zieleni ozdobną. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 19.07.2017 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na wykonanie nawierzchni jezdni i chodnika ulicy Radosnej w Gdyni na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem ulicy Radosnej z ulicą Szczepińską a ulicą Sołna.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/radosna
Termin składania ofert: 1.08.2017 r. godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację nawierzchni ulicy Beniewskiego 38 w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/beniewskiego
Termin składania ofert: 3.08.2017 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego pok. 407.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: **Margorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypel**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Dorota Patzer, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jalożewski, Barbara Bielewska, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska i Małgorzata Stojak**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rekopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być świeże, aktualne, poprawnie językowo, neutralnie politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Czestnie**.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straz Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58660 2200, 660 2201
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straz Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyzur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straz Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....	58 782 01 20
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.....	58 661 55 38
Biurowiec Obywatelskich.....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni.....	58 620 74 66
Infolinia ZKM.....	0 801 174 194, 695 174 66
Komunikacja dla niepełnosprawnych.....	58 623 50 78
Dom Hospicjalny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu.....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwojny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej.....	58 622 37 66
Informacja o sętkach.....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00).....	192 88
Telefon zaufania.....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdynski Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia.....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....	58 712 500
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni.....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowca Senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biurowca Posła Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biurowca Posła Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biurowca Posła Marcina Horalę.....	500 744 560
Biurowca Posła Margarytę Zwiercan.....	58 622 36 12
Biurowca Posła Jana Klawitery.....	791 909 917
Biurowca Parlamentarne Iadeusza Ażewicza.....	58 661 85 84
Biurowca Posła Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biurowca Posła Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynska Prawica Rzeszypolskiej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni

XXII SCENA LETNIA



Wojciech Młynarski
JESTEŚMY NA WZASACH...
Reżyseria: Jarosław Kilian

Znakomite utwory Wojciecha Młynarskiego. Inteligencja, humor, ironia, bo przecież „jeszcze w zielone gramy”...

GRAMY: 10, 11, 12, 13 SIERPNIA



Konstanty Ildefons Gałczyński
JESZCZE BARDZIEJ ZIELONA GĘŚ
Reżyseria: Jarosław Kilian

Zgrabna forma, kolorowe postaci, ukochane przez wszystkich piosenki i profesjonalny humor!

GRAMY: 3, 4, 5, 6 SIERPNIA



Ken Hughes
SAMMY
Reżyseria: Andrzej Mańkowski

Wielkie przeboje, mafijne długi, miłość i... czas, którego nie można zatrzymać.

GRAMY: 9 SIERPNIA



Yasmina Reza
BÓG MORDU
Reżyseria: Tomasz Man

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 2 SIERPNIA



Paweł Huelle
ŻÓŁTA ŁÓDZ PODWODNA
Reżyseria: Krzysztof Babicki

DAR POMORZA

Niewyjaśniona zagadka śmierci Johna Lennona i evergreeny Beatlesów.

GRAMY: 1 SIERPNIA



Paweł Huelle
KURSK
Reżyseria: Krzysztof Babicki

DAR POMORZA

Sny o półdziej. Wielka katastrofa. Milczenie władz. Szok i niedowierzanie.

GRAMY: 8 SIERPNIA

Koncerty, recitale, jazz na plaży: **PIAF PO POLSKU - 1 SIERPNIA** | **LESZEK KULAKOWSKI „LOVE SONGS” - 8 SIERPNIA**



Informacji o bilecie:
Kasa w siedzibie:
Teatr Miejski:
Kasa w Otwierce:
Kasa na Darze Pomorza:
Kup bilet on-line:

Biurowo Promocji czynne od poniedziałku do piątku w g. 9-16; tel. 58 660 59 22
wyłącznie we wtorki, czwartki i piątki w g. 14-18; tel. 58 660 59 46
w g. 14-20; we wtorki nieczynny; tel. 507 714 599
wyłącznie na godzinę przed spektaklem
www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka „KUP BILET”

Partner teatru:



SCENA LETNIA
w Gdyni